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ÖNSÖZ 

BaĢarılı bir seramik öğrencisi olmak için, önemli seramik sanatçılarının 

hayatlarını inceleyip ve sanatçı olma yolunda ki baĢarılarını, tecrübelerini örnek 

almak sanat öğrencisine önemli bir katkı sağlamaktadır. ÇağdaĢ Türk Seramiğinde 

sanatçıların hayatlarıyla ilgili kaynaklara ulaĢmak oldukça zor olduğu düĢüncesi ile 

bu alanda daha fazla bilgi toplayıp sanatçı adaylarını bilgilendirmek açısından, bu 

sanat alanında özel bir yere sahip olan Bingül BaĢarır‟ın sanat ve aile yaĢamı, 

çalıĢmanın konusu olmaktadır. 

“Bingül BaĢarır‟ın ÇağdaĢ Türk Seramik Sanatındaki Yeri” adlı bu çalıĢmada 

ÇağdaĢ Türk Seramik Sanatının tarihi, dünyadaki ve Türkiye‟deki geliĢimi, öncü 

olan seramik sanatçıları incelenerek ayrıntılı olarak bilgi verilmesi ve Bingül 

BaĢarır‟ın aile ve sanat hayatı ile ilgili araĢtırmalar yapılması amaçlanmaktadır. 

Bu konuda bana çalıĢma imkânı veren danıĢman hocam Sayın Doç. Dr. Sema 

ETĠKAN‟a, bu çalıĢmada adı geçen önemli seramik sanatçılarımızdan olan Sayın 

Bingül BAġARIR‟a, fotoğraf ve video çekiminde benden yardımını esirgemeyen 

eĢim Sayın Cihan ÇEVĠK‟e ve manevi destek vererek bana yardımcı olan aileme 

teĢekkür ederim. 

Derya ÇEVĠK 

ISPARTA - 2015 
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ÖZET 

BĠNGÜL BAġARIR‟IN ÇAĞDAġ TÜRK SERAMĠK SANATINDAKĠ 

YERĠ 

DERYA ÇEVĠK 

Süleyman Demirel Üniversitesi 

Güzel Sanatlar Enstitüsü, Geleneksel Türk Sanatları Anasanat Dalı 

Yüksek Lisans Tezi, Yıl: 2015, Sayfa: 126 

DanıĢman: Doç. Dr. Sema ETĠKAN 

Ġkinci Dünya savaĢından sonra siyasi ve kültürel alanda oluĢan farklılıklar 

toplumu bir değiĢime uğratmıĢtır. Özgürlük kavramı toplumda belirginleĢmeye 

baĢlamıĢ ve bu sanat üzerinde de etkisini göstermiĢtir. 1960 yılı ve sonrasında daha 

belirgin biçimde değiĢmeye baĢlayan sanat anlayıĢı içinde seramik sanatı da bir 

arayıĢ içerisine girmiĢtir. Bu arayıĢların sonucunda çağdaĢ sanat anlayıĢı önem 

kazanmaya baĢlamıĢtır. Bu dönemde Türk seramik sanatında ki değiĢimler de Dünya 

Seramik Sanatıyla eĢit olarak geliĢim göstermiĢ,  ÇağdaĢ Türk Seramik sanatında 

birçok sanatçı adından söz ettirmeye baĢlamıĢtır. Bingül BaĢarır da yaptığı çalıĢmalar 

ve eserlerle kendini ön plana çıkarmayı baĢarmıĢtır. Sanatçı yeteneği ve 

tecrübeleriyle ilerlemiĢ ÇağdaĢ Türk Seramik sanatındaki yerini almıĢtır. Bu 

çalıĢmada, Bingül BaĢarır‟ın Türk Seramik Sanatındaki yeri ve önemi açıklanmıĢ, 

yaptığı çalıĢmalar ile eser verdiği sanat alanına katkılarının ortaya konulması 

amaçlanmıĢtır. Ġlk olarak Dünya Seramik Sanatının tarihsel geliĢimi ve bu geliĢmeyle 

birlikte ÇağdaĢ Türk Seramik Sanatına olan etkileri ele alınarak Türk Seramik 

Sanatına katkısı olan alanın öncü sanatçıları hakkında bilgi verilmiĢtir. Ġkinci olarak 

Bingül BaĢarır‟ın aile hayatı, sanata baĢlama öyküsü ve eserleri aktarılmıĢtır. 

Günümüz seramik sanatçısı olan Bingül BaĢarır, elli yıllık tecrübesi ile akla gelen ilk 

sanatçılardandır. Sanat yaĢamındaki detaylar sayfalara sığmayacak kadar çok olan 

sanatçı ulusal ve uluslararası alanda edindiği bilgi ve tecrübeleri ile Türk Seramik 

Sanatına ve bu alanda eğitim gören genç sanatçı adaylarına katkı sağlayan 

sanatçılardan olmuĢtur. ÇalıĢmada BaĢarır‟ın hayat hikâyesi ve sanatçı kiĢiliğinden 
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yola çıkılarak, seramik sanatıyla uğraĢacak ve kendilerine bu sanatı meslek olarak 

seçecek olan genç sanatçılara ilham olabilecek önemli bilgilere yer verilmektedir.  

Anahtar Kelimeler: Bingül BaĢarır, Seramik, ÇağdaĢ Türk Seramik Sanatı 
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ABSTRACT 

PLACE OF BĠNGÜL BAġARIR IN MODERN TURKISH CERAMIC 

ART 

DERYA ÇEVĠK 

Süleyman Demirel University 

Institute of Fine Arts, Traditional Turkish Art Department 

Master Thesis ,Year: 2015, Pages: 126 

Supervisor: Assoc. Dr. Sema ETĠKAN 

The differences occured in political and cultural area after the Second World 

War was changed to the society. The Notion of liberty was getting clarified and 

influenced to the Modern Turkish Ceramic Art. In and after 1960, the ceramic art 

went a pursuit around understanding of art which was distinctively begun to vary, 

too. As the result of the pursuit, modern understanding of art was getting come into 

prominence. In this period, the changes of Modern Turkish Ceramic Art was shown 

an equal growing likewise growing of The World Ceramic Art. A lot of artists in 

Modern Turkish Ceramic Art was getting talked from his/her name. Bingül BaĢarır 

has achieved to put forward herself in her works and artistic productions. The artist 

with her talent and her experiences has taken place in advanced Modern Turkish 

Ceramic Arts. In this thesis work, Bingül BaĢarır‟s place of Modern Turkish Ceramic 

Art and her importance is explained and to introduce about her contribution to the art 

area with her products is purposed. Primarily, handling to historical development of 

The World Ceramic Art and by the development, its effects on Modern Turkish 

Ceramic Arts, about pioneer artists who have contributed to Turkish Ceramic Art is 

given informations. Secondarily, Bingül BaĢarır‟s family life, her story of starting art 

and her works is exhibited. Bingül BaĢarır who is a ceramic artist is one of the first 

artist come to our minds with her semicentennial experiences. The artist, details of 

her art life is too much to fit into the pages, has contributed to Turkish ceramic art 

and the young candidate of this art by means of her knowledge and experince 

obtaining in national and international areas. In this thesis work, starting from 

BaĢarır‟s biography and her artistic personality, important informations giving an 
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inspiration to young artists who will struggle with ceramic art and will choose this art 

as a job to theirself is given place.  

Key words: Bingül BaĢarır, Ceramic, Modern Turkish Ceramic Art 
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1. GĠRĠġ 

Seramik sanatı,  çömlekçilikten baĢlayarak günümüze birçok çağdaĢ alanda 

ve sanayi alanında üretim teknolojisine önemli bir katkı sağlayarak gelmiĢtir. 

Seramiğin bir sanat dalı olarak kabul görmesi 1960‟lı yıllardan sonra çağdaĢ sanat 

akımlarıyla paralel geliĢmiĢtir. Sanatla baĢlayan bu çağdaĢ yorum çağdaĢlaĢma 

sürecinde düĢünsel yorumları zorlaĢtırmıĢ olsa da bununla birlikte farklı bir alan 

yaratılmaktadır. Bütün sanatların disiplinler arası uyumlarının farklılık göstermesi ile 

birlikte kendi içlerinde değiĢimler sağlamasına sebep olmaktadır. Bu değiĢimler 

diğer sanatlar arasındaki disiplin anlayıĢını geliĢtirmektedir. 

ÇağdaĢlaĢma süreci, 1923‟de Cumhuriyet‟in ilanı ile baĢlayan ve bugüne 

gelen seramik sanatı ile geliĢimini oluĢturmaktadır. Cumhuriyet‟in ilanıyla sosyal ve 

ekonomik yaĢamda geliĢmeler adına çağdaĢlaĢma yolunda yapılan değiĢimler 

toplumsal hayatta kendini gösterirken bu yolda Türk Seramik sanatı da yenilikçi bir 

geliĢim içine girmektedir. Türk seramik sanatının yenilikçi geliĢmeleri kolay 

olmamakla birlikte zaman içinde seramik endüstrisinin geliĢimi ve seramik 

sanatçılarının destekleriyle geliĢmeye baĢlamaktadır.  

Ulusal ve uluslararası yetenekleriyle bilinen Türk seramik sanatını çağdaĢ bir 

döneme getirmek için çabalayan dönemin sanatçılarından İsmail Hakkı Oygar, Hakkı 

İzzet, Vedat Ar, Füreya Koral seramik sanatının öncülerindendir. Bu isimlerle 

birlikte 1960‟lı yıllarda seramik hayatına baĢlayan ve günümüzün önemli bir seramik 

sanatçısı olarak bilinen Bingül BaĢarır, ÇağdaĢ Türk Seramik sanatında önemli bir 

yere sahiptir. Bingül BaĢarır‟ın çalıĢmaları ve sanat yaĢamındaki ayrıntıları bu 

çalıĢmanın konusunu oluĢturmakta ve çalıĢmaları ile ÇağdaĢ Türk Seramik sanatını 

anlatarak sanatçı adaylarına ve seramik literatürüne, seramik sevenlerine katkıda 

bulunmak amaçlanmıĢtır. 
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2.    KURAMSAL TEMELLER 

               2.1.  ÇağdaĢ Seramik Sanatı ve  Dünyadaki Tarihsel GeliĢimi  

Dünya tarihinde sanat önemli bir yere sahiptir. Ġnsanoğlunun bilinen ilk sanat 

faaliyetlerinden birisi olan seramiğin ilk hammaddesi balçık olarak bilinen ince taneli 

çamur birikintilerini kullanarak ilk seramik kaplarını iĢlevsel nesneler olarak 

üretmektedir. Günümüzde bir sanat anlayıĢına dönüĢen seramik sanatı ve teknolojiyi 

bir arada kullanmayı gerektirmektedir. Seramik Arcasoy‟a göre; “ Organik olmayan 

malzemelerin oluĢturduğu bileĢimlerin çeĢitli yöntemler ile Ģekil verildikten sonra, 

sırlanarak veya sırlanmayarak sertleĢip dayanıklılık kazanmasına varacak kadar 

piĢirilmesi bilim ve teknolojisidir” (Arcasoy, 1983:1). Günümüzde seramik doğada 

bileĢikleri bulunan maddelerin uygun karıĢımlarının, ısı enerjisinden faydalanarak 

ürün elde etme Ģekli olmuĢtur. Seramik ve türleri isimlerini Yunancadan almaktadır.  

Yunanca ‟da boynuz sözcüğünün kelime olarak karĢılığı “keramos” dur. Keramoslar 

anlam bakımından seramik kaplarla olan bağlantısı sayesinden, seramik kaplar bu 

adla kullanılmaya baĢlamıĢtır (Arcasoy,1983:2). Seramik; çömlek, yapı malzemeleri, 

porselen, cam ve tuğla gibi malzemeleri kapsamaktadır.  

Su ile hamur haline getirilen kil, fırında piĢirilmesiyle sert bir form 

almaktadır. Bu da çanak ve çömlek olarak herhangi bir sanat nesnesine 

dönüĢmektedir. Sert ve deforme olmayan bu formlar bazı özel etkenler dıĢında hiçbir 

dıĢ etkenden dolayı kolayca etkilenmeyen bir malzeme haline gelmektedir. Seramik 

üretiminde, kile farklı maddeler katılarak değiĢik Ģekillendirme yöntemleri 

kullanılmaktadır. Seramiğin tarihinde seramik eĢyaların dekorlanması ve seramik 

sırrının bulunmasından önceki devirlere kadar uzanmaktadır. Ġlk dekor tekniğinin 

uygulanmasına yardımcı araç insan eli olarak bilinmekteydi. Ġnsanlar çanaklara 

parmak bastırarak,  kazıyarak süslemiĢ ve insan sonradan doğada ki renkli toprakları 

kullanmıĢtır. Bu da giderek astar tekniğine ulaĢan dekor yöntemleri geliĢtirmiĢtir 

(Arcasoy, 1983:1). ÇağdaĢlaĢma sürecine geçerken, ilk olarak bu süreçteki çaba basit 

bulgulardan karmaĢık bulgulara doğru geliĢen ve tarihsel uygarlıklar arasındaki 

sürekliliği vurgulamayı amaçlamaktır. Ġkinci olarak aynı zaman içinde bir sanat 

tarihçisi açısından çağdaĢlaĢma olgusuyla birlikte eleĢtirel kaygıyı tümüyle kendi 

üslubuna özgü olan ve tümüyle kendini ifade eden yanı olmuĢtur. Üçüncü olarak da 
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bir çeĢit sanatçı yaklaĢımıyla, tarihsel kaynakları kendi yorumlarıyla bir çerçeve 

içinde inceleyerek, eski verileri bozmadan yeniden yapılandırma deneyciliğidir 

(Tansuğ, 1997: 11). 

 

ÇağdaĢ Seramik Sanatı, 1923‟de Cumhuriyet‟in ilanı ile baĢlayıp günümüze 

kadar gelmiĢ olan seramik sanatındaki geliĢmeleri kapsamaktadır. ÇağdaĢ Seramik 

Sanatının dünyadaki tarihsel geliĢimini irdelemeden önce Aslan‟ın ġu sözleriyle 

ÇağdaĢ Seramik Sanatının baĢlamasıyla ilgili kısaca bahsetmek aydınlatıcı olacaktır; 

“Avrupa‟da büyük yankı uyandıran Art & Crafts Hareketi, ilk olarak 19.yy‟ın 

sonlarında Ġngiltere‟de ortaya çıkmıĢ ve tüm Avrupa‟yı etkisi altına almıĢtır. Sanayi 

Devrimi‟nin seri üretilen fakat bir öneme sahip olmayan tasarım ürünleriyle ve 

yozlaĢmıĢ estetik anlayıĢına karĢı bir baĢkaldırı olarak, geleneksel el sanatlarına ve 

estetik değerlerine geri dönüĢ yapılmıĢtır. Kısaca yöneliĢ Ģeklinde tanımlanan bir 

harekete dönüĢmüĢtür. Kısa zamanda ilerleyip geliĢen bu hareket, yeni kurulmuĢ 

Türkiye Cumhuriyeti‟nin endüstri ve sanat alanındaki yapılanma süreci içinde de 

kendini göstermiĢtir. Özellikle seramik alanında, Eğitim-Sanayi ve Sanat 

üçlemesinde pek çok anlayıĢın değiĢmesine, geliĢmesine de yardımcı olmuĢtur. 

Türkiye‟de Seramik Eğitimi aldıktan sonra yurt dıĢında da eğitim görüp yurda geri 

dönen Ġsmail Hakkı Oygar, Vedat Ar ve Hakkı Ġzzet‟in Cumhuriyetin ilk yıllarında 

yaptıkları çalıĢmalarla baĢlamıĢtır. Diğer bir ifadeyle Art & Crafts Hareketi‟nin 

Türkiye‟de yer alması sonucunda ÇağdaĢ Türk Seramik Sanatı, bu isimler tarafından 

yazılmaya baĢlanmıĢ ve seramik sanatının Cumhuriyet döneminden günümüze kadar 

tarihinin oluĢmasına yardımcı olmuĢtur” (Aslan, 2014:8). 

ÇağdaĢ Seramik sanatının baĢlangıcı 19.yüzyılın sonlarına doğru 

tarihlendirilmektedir.  Ġngiltere‟nin Dünya‟ ya hâkimiyeti ile uyguladığı sömürgecilik 

rejimi endüstri devrimini baĢlatmaktadır. Ġngiltere‟de Victor‟ya döneminin 

baĢlamasıyla toplum ihtiyaçları için ucuz ve kötü üretim devam etmekte William 

Morris ise bu kötü üretimin makinelerdeki estetik değeri yok ettiğini savunmaktadır. 

Bu üretime karĢı el emeğinin önemini vurgulamaktadır (ġekil 1). Morris‟in bu 

görüĢü tüm sanat alanlarında etkisini göstermekle 20. Yüzyıl baĢlarında Art & Crafts 

Hareketini baĢlatmaktadır. Yani bu da sanat ve el sanatları hareketinin baĢlaması 

anlamına gelmektedir. Bu hareketin baĢlamasını her söylediğiyle ve yaptığı 
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çalıĢmalarla geleneksel Ģekillendirme yöntemini ve teknikleriyle üretim yapan 

atölyelerin desteklenerek toplumsal bir değer olan geleneksel el sanatlarının 

devamlılığının gerekliliğine iĢaret etmiĢtir (Aslan, 2014: 11) (ġekil 2). El sanatlarının 

desteklenmesi için atölyelerin kurulmasını savunan William Morris‟e göre; “ Salt El 

Emeği sloganıyla tüm dünyaya yayılan akımın öncüsü olmuĢtur. Sanat kurumları ve 

atölyelerle birlikte, üretim ve satıĢın bir arada olduğu fuar ve mağazalar açılmıĢtır. 

Yeni sanat adı verilen bu alternatif arayıĢlar döneminde sanatçı yetiĢtirmek üzere 

sanat okulları kurulmuĢtur. “Morris Company” adı verilen bu okullar günümüz 

meslek okullarının ilk örneklerindendir” ( Gezer, 2009:4). 

 

                 ġekil 1: William Morris (Aslan, 2014)Şekil 1 

 

 

                        ġekil 2: Seramik Vazo, W.Morris ( Gezer, 2009)Şekil 2 

 

EndüstrileĢmeyle yapılan birçok atılım olumlu sonuçlar verse de sanat ve el 

sanatları alanında bunu söylemek pek de mümkün olmamaktadır. Öyle ki pek çok 

geleneksel üretim yöntemi ve teknikleriyle üretim yapan ufak çaplı atölyelerin yerini 
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fabrikalar almaktadır. Sanayi Devrimi öncesi geleneksel olarak üretilen lüks sanat ve 

el sanatları ürünleri yeniden tasarlanarak herkesin alabileceği fabrika ürünleri haline 

gelmektedir. Sanat ve el sanatları ürünlerinin orijinalinden uzaklaĢarak 

sıradanlaĢması bu ürünleri yok olma tehlikesi ile karĢı karĢıya getirmektedir. 

18.yüzyılda Sanayi Devrimi‟nin karĢısında durabilmek için, Arts & Crafts 

Hareketiyle birlikte geleneksel sanat ve el sanatlarına yönelik yapılan çalıĢmalar, bu 

hareketin temel sanat ve tasarım ilkelerinde önemli adımlar atılmasına olanak 

sağlamıĢtır (Aslan, 2014: 11). 

Sanayi Devrimi ile birlikte sanat ve el sanatları alanın olumsuz sonuçlarına 

ilk tepkiyi Ġngiltere vermektedir. Bu da kendini Art & Crafts Hareketi ile 

göstermektedir. Devamında da pek çok sanatsal harekete zemin hazırlamaktadır. 

Arts & Crafts Hareketi ve bu hareketin Avrupa‟da ki devamı olan ve Fransa‟ da 

baĢlayan Art Nouveau sanat anlayıĢı olmaktadır (ġekil 3). Bu sanat anlayıĢı Avrupa 

ve Amerika‟da mimari ve sanatsal tasarımda daha iĢlevsel daha estetik objeleri ucuza 

sunabilmektedir. 

 

ġekil 3: Art Dekoratif Süslemeler, Nouveau – Seramik ve Mozaik, ( Gezer, 2009)Şekil 3 

Avrupa‟daki akımlarda Arts & Crafts Hareketi, Art Nouveau ve son olarak 

Almanya‟da ise Bauhaus akımı baĢlamaktadır. Bu son akım 1918 yılında Walter 

Groupius önderliğinde Almanya‟da kurulan Bauhaus akımıdır. Bauhaus, iĢ eğitimine 

dayalı olan çalıĢma ortamlarında eğitim ve öğretimi bir araya getirmekte ve bugüne 

kadar sanattan kopmuĢ olan sanat akımlarını bir araya getirmektedir (ġekil 4). Ancak 

Bauhaus sanat akımı Ġkinci Dünya SavaĢının baĢlamasıyla birlikte kesintiye 

uğramaktadır. 
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ġekil 4: Bauhaus Okulu (Gezer, 2009)Şekil 4 

 

 

ġekil 5: Bauhaus Okulu ÇalıĢmaları  (Gezer, 2009)Şekil 5 

Ancak, Bauhaus 1920‟li yılların ortalarında Almanya‟da yenilikçi görüĢün 

sanatsal yönünü ifade etmesi olduğu için, bu yenilikçi hareketleri sürekli politik 

baskılarla karĢılaĢmak durumunda kalmıĢtır. Buna Rağmen Bauhaus okulunda çeĢitli 

çalıĢmalar yapılmıĢtır (ġekil 5). Bunun sonucu olarak yeniliğe ve modern sanat 

akımlarına karĢı olan Nazi taraftarları, Weimar‟da eğitim ve öğretime baĢlayan 

Bauhaus‟u kapanması için zorlamıĢlardır. Bu nedenle Weimar‟da ancak dört yıl 

ayakta kalmayı baĢarmıĢtır. Böylelikle Bauhaus, 1925 yılında Dessau‟ya taĢınarak 

burada yeniden eğitime ve öğretime baĢlamıĢtır ( Bulat, Bulat ve Aydın, 2014:107). 

Batı‟nın Uzakdoğu seramiklerine karĢı ilgisi doğu seramik tekniklerinin 

artmasına sebep olmaktadır.1920‟ler de baĢlayarak Çin ve Japon ülkelerine örnek 

olduğu gözlenmektedir. Estetik kap-kaçak yapımının öncüsü olan ve geliĢtirdiği 

sanatçı-çömlekçi kavramıyla bir okul oluĢturan Bernard Leach, Japonya‟da kaldığı 

uzun yıllarda çamurun topraktan elde edilmesinden ve fırınlanıp piĢirilmesine kadar 

bütün bir uygulama yürütmektedir (ġekil 6). Bununla birlikte Michael Cardew‟e 

göre; “ Norah Braden, Katherine Pleydell-Bouverie, Harry Davies ve William 
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Murray, Leach okulunun en önemli temsilcileridir. Japon sert ya da pekiĢmiĢ 

çinileriyle (stoneware) erken dönem Ġngiliz astarlı (angop) iĢlerinin bir devamı 

niteliğindeki bu okulda çok kısıtlı biçim ve renklerle çalıĢılmıĢtır (ġekil 7). Ancak 

Hans Coper, Lucie Rie ve Ruth Duckwort gibi sanatçılar bu pürist üslubun dıĢında 

kalarak soyut, ifadeci bir üsluba yönelmiĢlerdir (Batukan, 2008:4).   

 

ġekil 6: Bernard Leach (Batukan, 2008)Şekil 6 

 

 

ġekil 7: Bernard Leach ÇalıĢmasına Bir Örnek  (Gezer, 2009)Şekil 7 

 

1950 ve sonrası seramik tüm dünyada modern bir çizgi oluĢturmaya 

baĢlamaktadır (ġekil 8). Seramik sanatı ve endüstrisi artık hızlı bir Ģekilde 

büyümektedir. 
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ġekil 8: Michael Cardew ÇalıĢmasından Bir Örnek (Gezer, 2009)Şekil 8 

 

ABD‟nin Batı kıyısında California‟da baĢlayan DehĢet Sanatı doğrultusunda 

geliĢen seramik heykelinin ilk örneklerini veren Peter Voulkos‟dur.  Toplumdaki 

geleneksel düĢünce sistemine karĢı doğmuĢ bir tepki olarak ortaya çıkan ve 

Dadacılık‟la Gerçeküstücülük ‟ten izler taĢıyan DehĢet Sanatı görsel anlatımdan çok 

bir tavır olmuĢtur. Her sanatçı da DehĢet Sanatıyla ilgili kendine özgü bir yorum 

getirmektedir. Davis‟teki California Üniversitesi‟nde Robert Arneson‟ın öncülüğün 

de geliĢen bu akım genç seramikçiler için Pop Sanat‟la Soyut DıĢavurumculuk 

akımları doğrultusunda üretilen seramiklere bir seçenek olarak önem kazanmıĢtır 

(Batukan, 2008:7) (ġekil 9). 

Peter Voulkos, bir çömlekçi ustası olmamakla birlikte imgesel bir sanatçı 

olduğunu söylemektedir. Sanatıyla da bunu anlatmaya çalıĢmaktadır (ġekil 10). Rudy 

Autio, Paul Soldner ve Don Reitz gibi sanatçılar modern seramik formu yaklaĢımıyla 

günümüz seramiğine farklı bir anlayıĢ getiren öncüler olmaktadır (ġekil 11). Bu 

dönemlerde Los Angeles‟de Kenneth Price, Robert Irwin, Ron Davis ve Craig 

Kauffman gibi seramikçiler San Francisco bölgesinin kaba tabirine karĢı daha 

ustalıkla yapılmıĢ ürünler vermektedirler. 
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                ġekil 9: Washington and MonaLisa, Robert Arneson, 1976 (ġahbaz, 2006)Şekil 9 

 

 

ġekil 10: Peter Voulkos ÇalıĢmalarından Örnekler (Gezer, 2009) 10 

 

 

ġekil 11: Rudy Autio ve ÇalıĢmaları  (Gezer, 2009)Şekil 11 

                Amerikalı Peter Voulkos gibi pek çok sanatçının seramik heykellere ilgi 

duyması, Picasso ve Miro gibi ressamların seramiği malzeme olarak değil sanat 

olarak görmeye baĢlamalarına sebep olmaktadır. Ressamların seramikle ürettikleri 
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eserler tüm dünyada da ilgi görmektedir. Josep Liornes Artigas ile seramik 

çalıĢmalarına baĢlayan Miro 1944-1958 yılları arasında seramikle çok vakit 

geçirmektedir (ġekil 12). 1958 yılında Artigas'ın yardımıyla UNESCO için “Wall of 

The moon” ve “Wall of The Sun” duvarlarını ortaya çıkarmıĢ bu çalıĢmalarıyla 

uluslararası “Guggenheim” ödülünü kazanmıĢtır. Ayrıca Barselona Havaalanı için de 

bir duvar çalıĢması yapmıĢtır (Gezer, 2009: 11). 

 

ġekil 12: Seramik Tabak –Miro, 1956 (ġahbaz, 2006)Şekil 12 

Picasso‟da 1947 yılında seramik arkadaĢları Suzanne ve Georges‟nin 

atölyesinde tekrar seramik çalıĢmaya baĢlamaktadır (ġekil 13). 

 

ġekil 13: Picasso‟nun Seramik ÇalıĢması (Gezer, 2009)Şekil 13 

Daha öncede bahsedildiği gibi Ġkinci Dünya SavaĢından sonra seramik 

sanatının daha da modernleĢmesi Lucie Rie ve Hans Coper‟le Ġngiliz seramik 

formlarında görülmeye baĢlamaktadır (ġekil 14). Coper‟ın seramikleri daha çok 
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heykelimsi formdadır (ġekil 15).  Rie ve Cooper‟ın Camberwell Sanat Okulunda 

Ewen Henderson , Deirdre Burnett, John Ward ve Alison Britton, James Tower gibi 

öğrencileri olmuĢtur. Japonya‟da doğan Takeshi Yasuda, Kenya‟da Magdalena 

Odundo ve Sudanlı Siddig el Nigoumi gibi seramikçiler kendilerine özgü, bireysel 

iĢler yaratmak için doğdukları ülkelerden gelen geleneksel seramik formları 

oluĢturmuĢlardır (Gezer, 2009: 13). 1960‟larda Dünya Seramiği Leach , Bauhaus ve 

Uzakdoğu seramiğinin etkisinde kalmıĢtır. 

 

 

ġekil 14: Lucie Rie Çanak ÇalıĢmasına Bir Örnek (ġahbaz, 2006)Şekil 14 

 

 

          ġekil 15: H. Coper Üçlü Komposizyon  (ġahbaz, 2006)Şekil 15 

Dünya seramiği bu akımların etkisi altında kalmasıyla birlikte  Anılanmert‟e 

göre; “1970‟lerde kap kaçak yapımıyla seramik heykel daha net bir ayrıma 



12 
 

kavuĢmuĢ; sanatçılar kavanoz içine kil ve su, kutuların içine sıvı çamur koymak ya 

da her Ģeyi çamurla sıvamak gibi, yerleĢtirme, kavramsal sanat ve oluĢumlar 

çerçevesinde değerlendirilebilecek yeni anlatım biçimlerinden yararlanmaya 

baĢlamıĢlardır. 1980‟lerde geliĢen teknolojilerle boyut sorunları ortadan kalkmıĢ ve 

kavramlar değiĢmiĢtir. Temelde 1970‟lerin anlatım biçimleri sürmekle birlikte, 

seramik heykel daha ciddileĢmiĢ, amaçları daha belirginleĢmiĢ, ayrıca malzemenin 

gereğine uygun olarak daha geleneksel biçimlendirme yöntemleri 

benimsenmiĢtir”(Anılanmert ve Rona,  1998:1641). 

Daha sonra 1980‟lerde ÇağdaĢ Türk Seramiği, dünyadaki yerini kavramsal 

değerler açısından inceleyip ve dünya seramiğini de evrensel bir yöne götürmektedir. 

Dünyadaki seramik sanatı tüm ülkede ekonomiye ve teknolojiye yapmıĢ olduğu 

katkılardan dolayı bu alanlarda payına düĢen ilerlemeyi göstermektedir. 

2.2.   ÇağdaĢ Türk Seramik Sanatı ve Öncüleri 

ÇağdaĢ Türk Seramik Sanatı olarak adlandırdığımız dönem, 1923‟de 

Cumhuriyetin ilanı ile baĢlayarak günümüze kadar gelmekte ve seramik sanatının 

geliĢimini kapsamaktadır. 13. yüzyılda Anadolu Selçuklularıyla baĢlayıp Cumhuriyet 

dönemine kadar devam eden sürece Geleneksel Türk Seramik Sanatı‟ olarak 

nitelendirilmektedir. Ġslam düĢüncesi tarzından geliĢen Geleneksel Türk Seramiğine; 

Anadolu Selçuklulardan ve Beylikler dönemine kadar süren dönemde, geleneksel 

üretim, soyut süsleme ve bezeme hâkimdir. Osmanlı döneminde seramik sanatı da, 

üretim merkezlerinin yerleri değiĢerek sayısı giderek artmıĢtır. Süsleme ve 

bezemenin çizgisi değiĢerek Batı üslubuna yönelik ama daha soyut bir geliĢme 

göstermiĢtir. Osmanlı devletindeki gerilemeyle birlikte Geleneksel Türk Seramik 

Sanatı da bundan payını alır (Uludağ, 1998: 37). 

Cumhuriyetin ilan edilmesi ile birlikte Türkiye‟nin tüm alanlarında ve 

toplumlarında bir değiĢim dönemine girilmektedir. Bu geliĢimle birlikte seramik 

sanatı geleneksel tavrından çıkarak çağa uygun teknik ve teknolojik açıdan yenilikçi 

bir ilerlemeye girmektedir. Bu giriĢimlerin en önemlisi olan 19.yüzyılın Yıldız 

Porselenleridir. Boğazın Beykoz kazasında Sultan Mecit tarafından iki fabrika 

yapılmıĢtır. Bunlardan biri Beykoz diye adlandırılan cam ve kristal fabrikası diğeri 

ise yine Beykoz‟da kurulmuĢ olan Fayans ve porselen fabrikasıdır (Oygar, 1962: 12). 
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Cumhuriyetten önce Osmanlı Devletinde 1894 yılında II. Abdülhamit tarafından 

Yıldız Sarayı bahçesinde ilk porselen fabrikası kurulmuĢtur. Bununla birlikte 

seramik, dünya sanatında sanayi devrimindeki modernleĢme sürecinden 

etkilenmiĢtir. Fakat bu fabrika, kendine özgü bir tasarım anlayıĢının olmayıĢı ve 

hammaddesini de Avrupa‟dan alması nedeniyle kendini geliĢtirememiĢ ve uzun süre 

kapalı kalmıĢtır. Ekonomisi iyice kötüye giden Osmanlı Devletinde, dünyaca ünlü 

Türk Çini Sanatı, bugün yüzyıllarca geleneksel üretim yapan Çanakkale, Kütahya ve 

Ġznik‟te bugün birkaç atölyeyle birlikte geçmiĢin izlerini günümüz seramiğine 

taĢımakla beraber varlığını zor koĢullarda da olsa sürdürmektedir (Gezer, 2009: 14). 

ÇağdaĢ Türk Seramik Sanatı, geçmiĢ yıllarda Anadolu da var olmuĢ çini ve 

çömlek sanatını kapsamaktadır. Birçok uygarlığa sahip çıkan Anadolu da çok fazla 

sayıda seramik arkeolojik eserler bulunmaktadır. Türk seramik sanatı birçok önemli 

değerleri içinde barındırmaktadır. Cumhuriyet sonrasın da bu önemli değerler çağdaĢ 

seramik anlayıĢı ve dünya seramiklerinin katkısıyla büyüyerek önemli yerlere 

gelmektedir. Seramik sanatı, çok eski tarihlerden günümüze gelmesine rağmen, 

günümüz Türk seramik sanatı, diğer ülkelerin sanatçılarıyla karĢılaĢtırıldığında çok 

fazla dikkat çekmektedir. Seramik sanatı alanında son zamanlarda arkeolojik 

kazılardan çıkan seramik buluntular ülkemizde bu sanatın on iki bin yıllık bir 

geçmiĢi olduğunun bir göstergesi olmuĢtur (Uzunköprü, 2006: 12). 

Türkiye‟de seramik sanatına ilk adım sanat eğitimi alanında 

gerçekleĢmektedir. Batının daha önce sanatla ilgili olarak çözmüĢ olduğu temel 

eğitim ve sanat sorunlarının belli bir tartıĢma sonucunda ülkemizde çözümlenerek ve 

kuramsal bir nitelik taĢıması 18.yy sonu ve Osman Hamdi Bey‟in açmıĢ olduğu 

Sanayi-i Nefise Mekteb-i Alisi 1882 yılında kurulmasıyla baĢlamaktadır. Burada 

1929 yılında da dekoratif sanatlar okulu açılmaktadır. Bu okulun da sanat eğitimini 

Avrupa‟da eğitim görerek kendini geliĢtirmiĢ olan sanatçılarımız üstlenmektedir. 

Türk seramik sanatçılarımız olan Ġsmail Hakkı Oygar, Vedat Ar ve Hakkı Ġzzet 

seramik sanatıyla ilgili eğitim almak üzere Avrupa‟ya gönderilmektedir. Paris‟te ilk 

seramik eğitimini alan sanatçılarımız, Türkiye‟ye döndükleri zaman geleneksel dekor 

ve süsleme dıĢına çıkarak daha modern ve özgün çalıĢmalara ortaya koymaktadırlar. 

“Seramik ve Türk Çiniciliği Atölyesi”ni kuran Ġsmail Hakkı Oygar Dekoratif 

Sanatlar Okulunda “Çinicilik Atölyesi”ni açmaktadır. Oygar, çalıĢmalarında 
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geleneksel anlayıĢa göndermeler yapmaktadır. 1930 yılında Almanya‟ ya giden 

Hakkı Ġzzet ise seramik ve heykel eğitimini tamamladıktan sonra çalıĢmalarında 

soyut hayvan figürleri tavrı ile Bauhaus etkilerine yer vermektedir. Hakkı Ġzzet ise 

ileriki zamanlarda Ankara Gazi Enstitüsü‟nde oluĢturmuĢ olan seramik atölyesinde 

ders vermektedir. Vedat Ar‟ın çalıĢmalarında da Art Deco akımından izler 

görülmektedir. 

Devlet Tatbiki Sanatlar Yüksek Okulunun açılmasıyla sanat eğitiminde 

önemli bir adım daha atılmaktadır. Çok uzun bir dönem yurt dıĢında eğitim alan Sadi 

Diren, 1956-1957 yılları arasında Türk – Alman iĢbirliği ile Mimar Sabri Oran 

öncülüğünde Bauhaus okulu örnek alınarak Hakkı Ġzzet tarafından kurulan Devlet 

Tatbiki Sanatlar Yüksek Okulu‟nda yer almıĢtır. Açılan bu okullardaki teknik 

yetersizliklerden dolayı 1960 yıllından sonra Türk Seramik Endüstrisi sahip olduğu 

teknik donanım sayesinde bu dönemdeki sanatçıları destekleyerek bünyesinde sanat 

atölyeleri kurmuĢtur. EczacıbaĢı Fabrikası Sanat Atölyesinin akımı ile baĢlayan 

Ġsmail Hakkı Oygar ve Füreya Koral gözetiminde eğitim projesi yapılmıĢtır. Bu 

projenin uzun sürmesiyle birlikte Atilla Galatalı, Melike Abasıyanık Kurtiç, Nasip 

Ġyem, Erdoğan Ersen, Seniye Fenmen, Alev Ebuzziya, Cevdet Altuğ, Bingül BaĢarır, 

Ayfer Karamani gibi sanatçılar yetiĢmiĢtir. Aynı zamanda bu sanatçılar yurt dıĢında 

kendini hem teorik hem de sanatsal açıdan geliĢtirme Ģansı bulmuĢtur. Bu Ģanslarını 

değerlendirip baĢarılarını ülkemize getirmiĢ olan sanatçılarımız Türkiye‟nin de 

seramik alanında adını duyurmayı baĢarmıĢlardır. Ayrıca sanatçılarımız Dr. Nejat 

EczacıbaĢı Seramik Fabrikasında el sanatlarıyla ilgili üç bölümden oluĢan atölye 

yapmıĢlar ve çalıĢtırmıĢlardır. Burhan Toprak yönetiminde Klasik Türk Çiniciliği 

atölyesinde önemli seramik sanatçılarının da bulunduğu Muhsin Demironat 

yönetimindeki Ġznik Tipi Sıraltı Dekor Atölyesinde, Alev Ebuziya,  Ali Teoman 

Germener, Candeğer Furtun, Cevdet Altuğ, Erdoğan Ersen, Melike Abasıyanık, 

Nasip Ġyem ve Tüzüm Kızılcan gibi sanatçıların çalıĢmalarını yaptıkları Modern 

Sanat Atölyesi kurulmuĢtur. 

Sanatçılarımız Türkiye‟de o dönemde yaĢanan ekonomik sıkıntılardan dolayı 

bu atölyelerde daha rahat çalıĢma fırsatı bulmuĢlardır. Sanatçılar teknik araĢtırmalar 

sayesinde bugün ki modern seramiğin ilk çalıĢmalarını bu atölyelerde vermektedirler. 

Seramik endüstrisinin de geliĢmesiyle seramik sanatçıları bu atölyelerde maddi 
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olarak çok fazla kazanç sağlamıĢlardır. Bu geliĢmeler ülke ekonomisinin de 

kalkınmasına olanak sağlamıĢtır. Bu atölyelerde eğitim alan ve yurt dıĢına giden 

Candeğer Furtun‟a göre, “Seramik eğitimine gidenler, getirdikleri yenilikten öte çok 

önemli bir konuyu gerçekleĢtirdiler. Seramikte o güne dek kullanılan sırlar Alman 

veya Ġngiliz hazır sırları idi. Hâlbuki bizler artık gereken bilgi ile donanmıĢ ve kendi 

sırlarımızı hiçbir hazır sır kullanmadan yapacak duruma gelmiĢtik. Bu durum aslında 

seramik tarihinde birçok hususa çığır açmıĢtır. Ama ülkemizde bunun değeri 

anlaĢılamadı. Ama o gün bunun yapılması çok önemli idi. çünkü hammadde satan 

yerlerin olmayıĢı, alınan malzemelerin analizlerinin bile doğru verilmemesine 

rağmen çok yetkin ve Avrupa düzeyinde sırlar gerçekleĢtirilebildi. Bu teknik 

yetkinliğin yanı sıra, sanatçılarımız çağımız seramik evrimini yakından görmüĢ ve 

incelemiĢ olduklarından yapıtları ile Türk seramiğine çağdaĢ yorumlar getirdiler  

(Ağatekin, 1993: 35). Furtun‟nun söylediklerinden de anlaĢıldığı gibi, Türk 

seramiğinin modern yaĢamla geliĢmesi ve kuramsal temellerin sağlanmasında en 

büyük etken; zor Ģartlarda çalıĢmıĢ sanatçılarımızın bunu özveri ve titizlikle 

sürdürmeleridir. Türkiye‟de modern seramik 1950 yılında geliĢim göstermiĢtir. 

Batı‟da sanat eğitimi ve anlayıĢının benimsenmesi bireyselliğin önem 

kazanmasını sağlamıĢtır. Bu geliĢmeler seramik sanatında özel seramik atölyelerinin 

kurulmasına ortam hazırlamıĢtır. Böylelikle bireysel olarak ilk seramik atölyesini 

1951 yılında Füreya Koral açmıĢtır. Füreya Koral akademik bir eğitim almamasına 

rağmen tedavi gördüğü Ġsviçre‟deki hastanede kil ile tanıĢmıĢtır. Bugünden itibaren 

de profesyonel olarak seramik sanatıyla uğraĢmıĢtır. Tedavisinden sonra Ġstanbul‟a 

dönerek kendi atölyesini açmıĢ ve çalıĢmalarına burada devam etmiĢtir ( Erman, 

2005: 81). Sanatçı seramik eğitimini tamamlamadan yurt dıĢında çalıĢmalarına 

baĢlayarak Türk seramiğini çağdaĢ bir Ģekilde yorumlamıĢ olan Füreya Koral,  1951 

yılında ilk seramik atölyesini açan kadın sanatçı olmakla birlikte bireysel seramik 

çalıĢmalarıyla da dönemin en önemli sanatçısı olmuĢtur. Atölyesinde dönemimiz 

seramik sanatçılarına ders veren Koral, soyut seramiğin ilk çalıĢmalarını yapmıĢtır. 

Sanatçı seramiğe bir hobi olarak baĢlayarak teknik çalıĢmalara yönelmiĢtir. Yurt 

dıĢında öğrenmiĢ olduğu modern sanat bilgilerini soyut form ve duvar panolarına 

uygulamıĢtır. 
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Bunun sonucunda 1951 yılında Ġstanbul Maya Sanat Galerisinde Füreyya 

Koral seramik sergisiyle modern Türk seramiğine ilk kez somut bir anlam 

kazandırmıĢtır. Böylelikle Modern Türk Seramiğinin öncüleri olarak bilinen, 

Füreyya Koral, Sadi Diren, Ömer Vedat Ar ve Ġsmail Hakkı Oygar yer almıĢtır. 

Türkiye‟de modern seramiğe geçiĢ kolay bir Ģekilde olmamıĢtır. Çünkü 

seramikte uzun yıllar kullanılan kap -  kaçağa ve mimari anlamdaki çiniye modern 

bir çizgi oluĢturmak yeniden yorumlanmasını gerektiren bir malzemenin söz konusu 

olması demektir. Seramikte sanatın önemi özgün sanatsal değerleri ortaya doğru bir 

Ģekilde koymak baĢka bir ifadesi de tekniği ustaca kullanabilmektir. Füreyya 

Koral‟ın yapmıĢ olduğu somut çalıĢmalardan sonra Hakkı Bütün, Ali Bütün, Kuzgun 

Acar gibi seramik sanatçıları da kurdukları seramik atölyesinde çağdaĢ tarzda eserler 

vermiĢlerdir. ÇağdaĢ Türk Seramik Sanatı için bir araya gelen sanatçılarımız hem 

akademik alanda hem de özel atölyesi olanlar her zaman bir bütün içinde çalıĢmayı 

baĢarmıĢlardır. Ayrıca önemli organizasyonlarda da bir arada bulunmuĢlardır. 

Akademisyenliğin yanında sanatçı bir yere sahip olan Sadi Diren‟le  birlikte seramik 

sanatının yaygınlaĢması ve geliĢmesi için özgün ve değerli eserleriyle katkıda 

bulunan Nasip Ġyem, Seniye Fenmen, Ayfer Karamani, Melike Abasıyanık Kurtiç, 

Hamiye Çolakoğlu, Atilla Galatalı, Ünal Cimit, Bingül BaĢarır, Beril Anılanmert, 

Candeğer Furtun, Erdinç Bakla, Tüzüm Kızılcan, Güngör Güner, Mustafa Tunçalp, 

Jale YılmabaĢar, Tülin Ayta gibi sayılabilecek önemli isimler sadece seramik 

alanında değil, ülkemizin çağdaĢlaĢma sürecinde sanat ve kültür yönünden atılan 

adımlarda, seramik sanatı aracılığıyla büyük bir çaba ile çalıĢan sanatçılar olup, 

uluslararası baĢarıları ve ürettikleri eserlerle ülkemizin kültürel zenginliğine büyük 

katkılar sağlamıĢlardır (Çevik, 2014: 83). ÇağdaĢ Türk Seramik sanatı alanında 

ülkemizi en iyi Ģekilde tanıtan seramik sanatçılarımız vardır. Bunlardan bazıları da 

Türkiye için farklı giriĢimlerde bulunmuĢlardır.  Gezer‟e göre, “ 1960 yılında Ġsmail 

Hakkı Oygar, Zühtü Müridoğlu, Vedat Ar ve Hüseyin Gezer gibi Devlet Tatbiki 

Sanatlar Yüksek Okulunun öğretim görevlileri ile Füreyya Koral, Müfide Özçalık ve 

Mediha Akarsu gibi atölye sanatçılarının da katılımıyla kurulan Türk Seramik 

Sanatçıları Derneği bu baĢarılardandır” (Gezer, 2009: 18). Diye ifade ederek 

sanatçılarımızın Türkiye için büyük katkı sağladıklarını ima etmiĢtir. 
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Cumhuriyet sonrası ÇağdaĢ Türk Seramik Sanatına yön verenler 1950 

yıllarından sonra yapmıĢ oldukları baĢarılı iĢler sayesinde dünyada modern 

sanatımızı duyurmayı baĢarmaktadırlar. Bu dönemdeki sanatçılarımızın yapmıĢ 

oldukları baĢarıları sıralarsak Ģu Ģekildedir; 1955 yılında Füreya Koral Cannes sanat 

ödülü, 1963 yılında Hamiye Çolakoğlu‟nun Amerikan Seramik Sergisi‟nde en iyi 

seramik sanatçısı ödülü, 1967 yılında Ġsmail Hakkı Oygar Uluslararası Seramik 

Akademisi derneği ile yapılan çalıĢmalarda Tatbiki Güzel Sanatlar Akademisinde 

düzenlenen birçok yabancı sanatçılarında katıldığı yarıĢmada altın madalya ödülünü 

almıĢtır.1972 yılında da Atilla Galatalı‟nın Fransa‟da Pablo Picasso‟nun 

baĢkanlığından yapılan dünyaca ünlü bienal de birincilik ödülüne sahip olmuĢtur. 

Birçok imkânsızlıklara rağmen kendilerini geliĢtirip ülkemize ve sanatımıza modern 

anlamda katkı sağlamaktadırlar. 

Ülkemizde 1980‟li yıllarda birçok güzel sanatlar fakültesi açılmıĢ ve seramik 

sanatının tanıtılarak yayılmasına sebep olmaktadır. Seramiğin diğer sanatlarla 

birleĢerek farklı disiplinler içinde toplumun geniĢ bir kısmına seramik sanatını 

ulaĢtırabilmesi seramik fakültelerinin ve seramik endüstrilerinin çabalarıyla 

gerçekleĢmiĢtir. 

ÇağdaĢ Seramik Sanatı öncülerimizin katkılarıyla 90‟lı yıllardan sonra 

seramik sanatını düzenleme sanatı ve minimalizim anlayıĢla çalıĢma etkisi 

görülmektedir (ġekil 16). Daha büyük mekân tasarımları, seramik heykel formları ve 

farklı tarzların birleĢmesiyle birlikte seramik sanatının hızlı bir Ģekilde 

ilerleyebileceği bir döneme girmiĢtir. 

 

ġekil 16: Füreyya Koral‟a Saygı Panosu–1992 (Gezer, 2009)Şekil 16 
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2000‟li yıllarla birlikte Türkiye kendini Uluslararası alanlarda farklı bir 

giriĢim içinde bulundurmaktadır. Bunun sayesinde de Türkiye‟ye gelen sanat 

eleĢtirmenleri, sanat tarihçiler, müze yöneticileri ve sanat galericileri Türk Seramik 

Sanatı hakkında bilgi sahibi olmaktadır. 

ÇağdaĢ Türk Seramik Sanatı, 50‟li yıllardan sonra ilerleme göstermiĢtir. Bu 

yıllarda uluslararası seramik sanatçısı olarak anılan çok sayıda sanatçımız, kiĢisel 

sergiler açarak, yurt dıĢında yaptığı seramik çalıĢmalarıyla ödül alarak ve birçok 

devlet müzelerinde seramik eserlerini, özel koleksiyon olarak anılmasını sağlayarak 

ülkemizi modern sanat alanında göstermeyi baĢarmıĢlardır. Seramik sanatımızın 

öncülerini kısaca anlatacak olursak bu isimlerin baĢında Hakkı Ġzzet gelmektedir. 

Hakkı Ġzzet, yüksekokulun seramik bölümünün kurulmasında öncü olan bir 

sanatçımızdır. Çanakkale Seramik Fabrikası‟nın kurulmasında büyük bir katkı 

sağlamıĢtır. Jale YılmabaĢar, Güngör Güner, Erdinç Bakla gibi sanatçıların 

yaĢantılarında ve eğitim hayatlarında yön göstermiĢtir. 1982 yılına kadar Ġstanbul‟da 

Devlet Güzel Sanatlar Akademisi ve Tatbiki Güzel Sanatlar Yüksekokulu Seramik 

Bölümlerine katkı sağlamıĢlardır. Ayrıca akademideki seramik derslerinin 

amaçlarına göre öğrenci yetiĢtirmeye devam etmiĢlerdir (Çobanlı, 2007:384).  

 Ġstanbul‟da Devler Güzel Sanatlar Akademisi‟nin Mimar Sinan 

Üniversitesi‟ne ve Ġstanbul‟da Devlet Tatbiki Güzel Sanatlar Yüksek Okulu‟nun 

Marmara Üniversitesi‟ne bağlanması ile ileriki zamanlarda baĢka üniversitelerde 

seramik bölümlerinin açılmasına katkıda bulunulmaktadır. Ayrıca Hakkı Ġzzet 

eserlerinde endüstriye uygun tasarımlar yapmaktadır (ġekil 17). 

 

                    ġekil 17: Vazo, Hakkı Ġzzet, 1938 (Çobanlı, 2007)Şekil 17 
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Ġlk seramiklerini 1928 yılında Paris Sonbahar Salonu‟nda sergilemiĢ olan 

Ġsmail Hakkı Oygar‟dır. Bununla birlikte sanatçının bir önemli baĢarısı Çobanlı‟ya 

göre,  “1962 yılında Prag ÇağdaĢ Seramik Sergisi ve Kongresinde, 1963 yılında 

Venedik‟te yapılan Ġkinci Türk Sanat Kongresi dolayısı ile ÇağdaĢ Türk Seramik 

sergileri düzenlemiĢtir. 1964 yılında merkezi Cenevre‟de bulunan Uluslararası 

Seramik Akademisi genel toplantısına delege olarak katılmıĢtır.” (Çobanlı, 

2007:384). Çobanlı, ifadesini söyleyerek Oygar‟ın baĢarısını dile getirmiĢtir. Güzel 

Sanatlar Akademisinde Fransız tarzı eğitimiyle birlikte Ġstanbul‟da farklı bir tarz ile 

yeni bir sanat okulunu açmıĢtır. Bununla birlikte 1950-1957 yıllarında Alman Prof. 

Adolf Schneck‟in liderliğinde Bauhaus akımı ile yeni bir eğitim düzenini amaçlayan 

ve Ġstanbul‟da bulunan Tatbiki Güzel Sanatlar Yüksek Okulu ile birlikte farklı 

tasarımlar hayata geçirmektedir (ġekil 18). Seramik sanatının yanında endüstriyel 

seramik tasarımı ve seramik teknolojisi dersleri bu okulu seramik endüstrisi ile 

yakınlaĢtırmıĢtır. 

 

             ġekil 18: 1962 yılında yapmıĢ olduğu vazo, Ġsmail Hakkı Oygar  (Çobanlı, 2007)Şekil 18 

 

Ġsmail Hakkı Oygar ile tanıĢması ile birlikte Akademik yaĢantısı da baĢlayan 

Vedat Ar, endüstriyel seramik atölyesine baĢlayarak seramik sanat eğitimiyle 

birlikte endüstriyel seramiğe adım atmaktadır (ġekil 19). 
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ġekil 19: Sürahi, Vedat Ar, 1950 (Çobanlı, 2007)Şekil 19 

 

Ġstanbul Devlet Güzel Sanatlar Akademisinin ilk öğrencilerinden olan Sadi 

Diren 1953 yılında seramik bölümünden mezun olarak uzun yıllar emek verdiği 

seramik sanatını geliĢtirmiĢ ve birçok yetenekli öğrencinin yetiĢtirilmesine yardımcı 

olarak uluslararası alanda daha iyi bir sanatçı kimliği kazanmıĢtır. Ülkemizde sanat, 

endüstri ve eğitim alanlarında köprü kurulmasını sağlamıĢtır. 1957 yılında 

Almanya‟da Koblenz kenti yakınlarında Dümbera Bireiden Fabrikasında 6 yıl çalıĢan 

Diren, fabrikanın kurucusu Dietrich Dümler‟in yardımı ile Almanya‟nın farklı 

yerlerinde sergiler açmıĢtır. Türkiye‟ye 1963 yılının sonlarında dönerek 

EczacıbaĢı‟nın Kartaldaki Fabrikasında müdürlük görevinde çalıĢmaya baĢlamıĢtır. 

EczacıbaĢı Fabrikası ismiyle Ġstanbul Atatürk Kültür Merkezi‟nin de bulunduğu 

birçok binaya duvar panosu yapmıĢtır. 1964 yılında Ġstanbul Güzel Sanatlar 

Akademisine baĢlamıĢtır. Buradan 2002 yılında öğretim üyeliğinden emekli 

olmuĢtur. Diren, uluslararası seramik akademisi üyesidir (Çobanlı, 2007:388).  Sadi 

Diren teknik tecrübelerini estetik kaygısı ile birleĢtirmektedir. Ġdol ve Kibele 

yorumlarının bulunduğu heykelleri, kullandığı toplanmalı beyaz sırları ve 

renklerindeki uyum ve disiplinli çalıĢmalarıyla Sadi Diren, Türk Seramik sanatının 

ilk öğrencisi olarak bilinmektedir (ġekil 20). 
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ġekil 20: Stoneware, Toplanmalı Sır, Sadi Diren, 1994 (Çobanlı, 2007)Şekil 20 

Bu önemli sanatçılarından biri olan Ayfer Karamani, çalıĢmalarında 

birbirine sarılmıĢ figürler ve sevgi gibi temaları iĢlemektedir. 1950 yıllında 

Akademinin tekstil bölümüne giren mezun olduktan sonra seramik çalıĢmalarına 

baĢlayan sanatçı eserlerinde stilize kadın rölyefleri, heykelimsi kadın baĢları, 

toprağın doğallığıyla birlikte az sırlı, resimsel temaların çok olduğu soyut duvar 

seramikleri yapmaktadır (ġekil 21). EĢi Sabit Karamani bu dönemlerde sanatsal 

üretimini seramik alanında yoğunlaĢtırmaktadır (ġekil 22). 

 

ġekil 21: Seramik Heykel, Ayfer Karamani, 2009 (Pehlivan, 2012)Şekil 21 
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ġekil 22: Seramik Pano Sabit Karamani,  1989 (Çobanlı, 2007)Şekil 22 

Anadolu‟nun kadın büstlerini yapan Nasip Ġyem, 1960 yılında seramiğin en 

popüler olduğu zamanda seramiğe baĢlamıĢtır. 1939 yılında Güzel Sanatlar 

Akademi‟sinin resim bölümünü okuyarak seramik alanına yönelmiĢtir. 1958 yılında 

yaĢamında farklı bir döneme baĢlangıç yapmasını sağlayan EczacıbaĢı Seramik 

Atölyesindir. Ġyem, 1962 yılında Ġstanbul Türk – Alman Kültür merkezindeki 

sergisinde ilk kez resimleriyle birlikte seramik çalıĢmalarını da sergilemiĢtir. 1963 

yılında da kendi atölyesini açmıĢtır (Çobanlı, 2007:389). Nasip Ġyem, Anadolu‟daki 

ana tanrıça ve Anadolu kadınlarını hem üç boyutlu seramik heykel olarak hem de 

vazo, abajur gibi seramik formlarda kullanmıĢtır. Çamurun dokusunu ve rengini 

bozmadan daima renkli sırdan uzak kalmıĢ ve terra-cotta figürleriyle de tanınmıĢtır. 

Diğer önemli çağdaĢ seramik sanatçımız, seramikte bedensel kitleyi oluĢumlarıyla 

birlikte rölyef etkisini de birleĢtirerek Ģekillendiren Candeğer Furtun, resim 

anlayıĢını bırakarak seramiğe baĢlayan sanatçılarımızdandır. 1957‟de Ġstanbul Güzel 

Sanatlar Akademisi‟nin resim bitirdikten sonra 1959‟da da Seramik Bölümü‟nü 

bitirmiĢtir. Ayrıca 1963‟te Fulbright bursuyla Amerika‟ya gitmiĢ ve  Rit School for 

American Craftsmen Seramik Bölümü‟nden yüksek lisans diplomasını almıĢtır. Aynı 

yılarda Craft Center,Worcester, Mass‟da öğretim görevlisi olarak çalıĢmıĢtır.1965‟te 

özel  atölyesini açmıĢtır (Çobanlı, 2007:391). 

Türkiye‟de ve dünyada tanınan ve ilklere imza atan bir sanatçı olan Jale 

YılmabaĢar, Türkiye‟nin ilk kadın seramik profesörüdür. Tatbiki Güzel Sanatlar 

Yüksek Okulunda öğretim üyesi olarak çalıĢmaktadır. Sanatçı 2006 yılında emekli 

olmuĢtur. Türk Seramik sanatının en renkli sanatçılarından olan YılmabaĢar, bunula 

kalmayıp en ses getiren sanatçılarından birisi olmayı da baĢarmıĢtır. Pek çok mimari 
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yapıda çalıĢmaları vardır. Süslemeci ve renkli üslubu ile duvar panoları, heykeller ve 

kullanılabilir seramikler yapan sanatçı yayınlandığı seramik kitabı ile de ilgi görmeyi 

baĢarmıĢtır (Çobanlı, 2007:391) (ġekil 23). 

 

ġekil 23: Duvar Seramiği, Jale YılmabaĢar, 1982 (Çobanlı, 2007)Şekil 23 

 

1958 yılında Füreya Koral atölyesinde seramik eğitimine baĢlayan Alev 

Ebüzziya Siesbye, yurt dıĢında Türk seramiğini en iyi Ģekilde temsil etmiĢtir. 1938 

yılında Ġstanbul‟da doğan Ebüzziya 1956‟da sanat hayatına Ġstanbul Devlet Güzel 

Sanatlar Akademisi Heykel Bölümü‟nde baĢlamıĢtır. Almanya‟da yaĢadıktan sonra 

EczacıbaĢı Vitra Seramik Sanat atölyesinde çalıĢmalara katılmıĢtır.Ayrıca 

Danimarka‟da Kraliyet Porselen Fabrikaları‟nda çalıĢmıĢtır. Kopenhang‟da 1969 

yılında kendi atölyesini açmıĢtır ve 1975 – 1990 yılında Almanya‟da Rosenthal 

Porselen fabrikasın da tasarımcı olarak çalıĢmıĢtır. 1984 yıllından sonra 

Kopenhang‟da Kraliyet Porselen Fabrikaları‟nda çalıĢmalarına devam etmiĢtir. 

Böylelikle Alev Ebüzziya Danimarka‟daki en iyi seramikçilerden birisi olmuĢtur. El 

ile Ģekillendirme de çanak formlarında ilerlemeyi baĢaran sanatçı Dünya Seramik 

sanatının en tanınan isimlerinden olmuĢtur (ġekil 24). Günümüzde yapmıĢ olduğu 

çalıĢmalar birçok müzede sergilenmektedir. 
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ġekil 24: Çanak, Stoneware, Alev Ebüzziya Siesbye, 1995/2003 (Çobanlı, 2007)Şekil 24 

Türk Seramik sanatının en çalıĢkan isimlerinden sayılan Hamiye Çolakoğlu, 

teknoloji yüksek piĢirim üzerine seramik eğitimi Floransa Devlet Seramik Sanat 

Okulunda tamamlamıĢtır. Çolakoğlu‟nun yapıtları genellikle modern bir seramik 

sanatçısı olduğunun bir göstergesi olmuĢtur. Soyut insan figürleri, güvercin desenli 

duvar panoları, geometrik ve strüktürel heykelleri Türkiye‟de seramiğin dekorasyon 

sanatındaki önemli bir örneği olmuĢtur (ġekil 25). Çok sayıda ödülü bulunan Hamiye 

Çolakoğlu 1998 yılında Devlet Sanatçısı ödülünü almıĢtır. 

 

ġekil 25: Form, Stoneware Hamiye Çolakoğlu, ,2002 (Çobanlı, 2007)Şekil 25 

ÇalıĢmalarını seramik alanında yoğunlaĢtıran Melike Abasıyanık Kurtiç, 

1955 yılında Ġstanbul Güzel Sanatlar Akademisi dekoratif sanatlar bölümünden 

mezun olmuĢtur. Seramik gereçlerin tüm imkânlarını kullanarak doğadan 

faydalanarak eserleri üzerinde dokusal etkileri olan, soyut etki kullanan deniz 

kestanesi çizimleri ve formlarıyla insanları etkilemeyi baĢarmıĢtır (ġekil 26). 
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ġekil 26: Deniz Kestanesi, Melike Abasıyanık Kurtiç, 1976 (Çobanlı, 2007)Şekil 26 

 

Seramiği organik bir yüzey sanatı olarak tanıtan Atilla Galatalı, 1955 yılında 

geçirdiği menenjit rahatsızlığı sonucu iĢitme duyusunu kaybetmiĢtir.1960 yılında 

Ġsmail Hakkı Oygar ve Hakkı Ġzzet‟in seramik kursuna katılmıĢtır.1984 yılında 

Ankara‟da açtığı sergiyle Ankara Sanat kurumu tarafından “ Yılın Sanatçısı” olarak 

seçilmiĢtir. EĢi Filiz Özgüven Galatalı ile “Devingen Organik Yüzey” kuramını 

incelemiĢtir. Kuramsal çalıĢmalarına devam ederken, “EleĢtirim” baĢlıklı ilk yazısını 

da yayınlanmıĢtır. Modern seramiğe bakıĢı oldukça özgün bir sanatçı olan Galatalı, 

seramiğin doğasını inceleyerek birçok sonuç ortaya çıkarmıĢtır. 

1941 yılında Diyarbakır‟da dünya gelen Mustafa Tunçalp, 1966 yılında 

Tatbiki Güzel Sanatlar Akademisinden mezun olmuĢtur. Van yöresinde 

çömlekçilikle uğraĢmıĢtır. Daha sonra Ġzmir‟de kendi seramik atölyesini açmıĢtır. 

ÇalıĢmaları genellikle büyük boyutlu mimari seramikler ve panoları ile ön plana 

çıkmıĢtır ( ġekil 27). Teknik ve estetik değeri yakalan bir sanatçımızdır. 
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             ġekil 27: KuĢ Heykeli, Yüksek PiĢirim Mustafa Tunçalp, (Pehlivan, 2012)Şekil 27 

Güngör Güner, Tatbiki Güzel Sanatlar Yüksek Okulunu bitirmiĢtir. “Türk 

Seramik Sanatına “Anadolu‟da yaĢamakta olan ilkel çömlekçilik” isimli çalıĢmasıyla 

önemli bir kitabı seramik sanatçılarına kazandırmıĢtır. Bu çalıĢması ile öğretim 

üyeliğine kadrosuna gelmiĢtir. Torna ile Ģekillendirmedeki baĢarısıyla birlikte 

üleksitli sırları kullanımı ile seramiklerde kendine özgü bir anlatımı ortaya 

koymuĢtur (Çobanlı, 2007: 397) (ġekil 28). Yurt içi ve Yurt dıĢında bir koleksiyonu 

bulunan Güner, Marmara Üniversitesi, Güzel Sanatlar Fakültesi, Seramik Bölüm 

BaĢkanı olarak görev yapmaktadır.  

 

ġekil 28: Tornada ġekillendirilmiĢ Çay Takımı, Güngör Güner, 1990 (Çobanlı, 2007)Şekil 28 

Duvar tabakları ve soyut heykelleri kendi özgü bir çalıĢma Ģekliyle 

renklendirme ve toplanmalı sırlarla çalıĢma yapmıĢ olan Ünal Cimit, Güzel Sanatlar 
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Akademisi Resim Bölümünü bitirdikten sonra Halil Dikmen ve Bedri Rahmi 

Atölyesinde çalıĢmıĢtır. Üç yıl Offenbach/Main Tatbiki Güzel Sanatlar Okuluna 

devam ettikten sonra Höhr Grenzhausenn Sctatliche Keramische Schule‟ya gitmiĢtir. 

Bir süre HeykeltıraĢ Fr. Schmit Reuter‟in yanında çalıĢmaktadır. Almanya‟da çeĢitli 

fabrikalarda çalıĢtıktan sonra Türkiye‟ye dönmüĢ EczacıbaĢı Süs ve Mutfak EĢyaları 

fabrikasında müdür olarak görev almıĢtır. Cimit, 1976 yılında da Güzel Sanatlar 

Akademisi Seramik Bölümü Alçı Ģekillendirme atölyelerine öğretim görevlisi olarak 

atanmaktadır. Seramik sanatı boyunda modern seramik üzerine günümüz 

sanatçılarına yol göstermektedir (ġekil 29). 

 

                  ġekil 29: Heykelleri ile Ünal Cimit, 1984 (Çobanlı, 2007)Şekil 29 

Seramikteki formların değiĢkenliği üzerine siyah- beyaz sırlar ve altın yaldız 

kullanarak ortaya koyan Ġlgi Adalan, akademiyle uğraĢmıĢ olan bir sanatçımızdır 

(ġekil 30). 1959 yılında Ġstanbul Devlet Güzel Sanatlar Akademisinden mezun 

olmuĢtur. Birçok karma sergiye katılmıĢ ve çalıĢmalarını Ġstanbul‟daki kendi 

atölyesinde yapmıĢtır. 2000‟li yıllarda ticari amaçlı üretim yapmıĢ olduğu balıklı,  

kuĢ desenli tabakları ve eserlerinde bol renk kullanımı ile halka sunmuĢ ve çok 

beğeni toplamıĢtır. 
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ġekil 30: Seramik Form, Ġlgi Adalan, 2002 (Çobanlı, 2007)Şekil 30 

AraĢtırmacı, sanatçı ve eğitimci yönüyle Türk Seramiğine çok büyük katkıda 

bulunmuĢ olan Beril Anılanmert, Ġstanbul Devlet Güzel Sanatlar Akademisinden 

mezun olmuĢtur. Doğayı çok seven sanatçı tabak formalarını, duvar panolarını ve üç 

boyutlu çalıĢmalarını doğadan aldığı duygu ve düĢüne ile ortaya koymuĢtur (ġekil 

31). Anılanmert, Türk Seramik Sanatının yurt dıĢında da tanıtılması için çok çaba 

harcamıĢtır.1990 yılında Uluslararası Seramik Akademisi‟nin Türkiye‟ye gelmesini 

sağlayarak Ġstanbul Resim Heykel Müzesi‟nde ÇağdaĢ Türk Seramik Sergisi 

düzenlemiĢtir. 

 

ġekil 31: Seramik Formlar, Renkli Sır, Stoneware, Beril Anılanmert, 1999 (Çobanlı, 2007)Şekil 
31 

Füreyya Koral‟ın seramik atölyesinde çalıĢmaya baĢlayan Tüzüm Kızılcan, 

çalıĢtığı süre içinde Göksu‟da birçok seramik sanatçısına kapılarını açan Hasan 

Togay ile torna çalıĢmaları yapmaktadır. EczacıbaĢı fabrikasında çalıĢmaya 
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baĢlamıĢtır. 1962 yılında da Almanya Werkkunts Schule Offenbach‟de seramik 

eğitimi aldıktan sonra Türkiye‟ye dönmüĢtür. Daha Ġzmir‟de kendi atölyesini 

açmıĢtır. Atölyesini herkese açan Kızılcan Füreya Koral‟ı örnek almıĢtır. Seramiği ve 

seramik sevenleri de bir araya getirmeyi baĢarmıĢtır. Sanatçı çalıĢmalarında eğitim 

hile harmanlanmıĢ, bilgiyle yüklenmiĢ ulusal ve evrensel eserler ortaya koymaktadır 

(ġekil 32). 

 

ġekil 32: Porselen ÇalıĢmalar, Tüzüm Kızılcan, 2012 (Pehlivan, 2012)Şekil 32 

 

Anadolu Üniversitesi, Güzel Sanatlar Fakültesi, Seramik Bölümünün 

kuruluĢunda yer alan Zehra Çobanlı, Türk Seramiğine eğitici ve sanatçı olarak 

katkıları olan ikinci kuĢağın baĢarılı seramik sanatçılarındandır. 1981 yılında Ġstanbul 

Tatbiki Güzel Sanatlar Yüksek Okulu Seramik Bölümünü bitirmiĢtir. Bu yıllar içinde 

Marmara Üniversitesinde araĢtırma görevlisi olarak çalıĢmıĢtır. Çobanlı, 

Avustralya‟ya giderek East Sydney Tehcnical College‟de yüksek dereceli seramik 

astarlar üzerine çalıĢmalar yapmıĢtır. Türkiye‟ye döndükten sonra Anadolu 

Üniversitesi‟nde çalıĢmaya baĢlayan sanatçı “Seramik Astarlı” kitabını çıkarmıĢtır. 

Dört sergisi yurt dıĢında olmak üzere yirmi altı kiĢisel sergisi bulunmaktadır. Ayrıca 

seramik alanında pek çok makalesi bulunmaktadır. Çobanlı, birçok öğrenci 

yetiĢtirmiĢtir. YetiĢtirdiği ve değer verdiği öğrencilerden olan Muammer Çakı‟nın 

kanser sonucu ölmesinin ardından devamlılığının da sağlanmasını amaçladığı 

“Muammer Çakı Seramik YarıĢması” için ön ayak olmuĢtur. Sanatçı çalıĢmalarında 
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kendine özgü post modern bir yaklaĢımla kadın duyarlılığıyla evrensel çalıĢmalar 

yapmıĢtır (ġekil 33). 

 

ġekil 33: Mavi Tanrıçanın Gizemi II,  Zehra Çobanlı,  2012  (Pehlivan, 2012)Şekil 33 

Ġzmir‟de bulunan çağdaĢ seramik sanatçılarımızdan olan Sevim Çizer, Ġzmir 

Dokuz Eylül Üniversitesi, Güzel Sanatlar Fakültesi‟nde 1997 yılından beri 

düzenlemiĢ olduğu Uluslararası Seramik Sempozyumu ile ülkenin sanatçılarını ve 

seramik sanatını dünya sanatıyla buluĢturmayı baĢarmıĢtır. Sanatçı Batı Anadolu 

çömlekçiliği ile Karacasu kilinin seramik astarlar üzerindeki çalıĢmalarıyla baĢarı 

yakalayan Prof. Çizer, 20.yüzyılın seramik sanatçılarının öncülerindendir. 

Seramiklerinde soyut formaların düz ve hareketli yüzey karĢıtlıları bulunan eser 

yapmıĢtır  (ġekil 34). 

 

ġekil 34: “BakıĢ Açısı” Serisinden, Sevim Çizer, 2012 (Pehlivan, 2012)Şekil 34 
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ÇağdaĢ Türk Seramik Sanatının öncüleri olan Erdinç Bakla, Sibel Sevim, 

Cemalettin Sevim, Mezahir AvĢar, M. Candan Güngör, Kaan Canduran, Bilgehan 

Uzuner, Hüseyin Özçelik, Kemal Uludağ, Halil Yoleri, Lale Andıç, Nermin Kura, 

T.Emre Feyzoğlu, H.Serdar Mutlu, Soner Genç, Mutlu BaĢkaya, H. Fazıl Ercan, 

Hasan ġahbaz, Canan Dağdelen ve daha ismine yer veremediğimiz birçok sanatçı, 

Muammer Çakı gibi aramızdan ayrılmıĢ olan sanatçılarımız Uluslararası alanda ve 

geleneksel alanda birçok sergi ve eserleriyle anılmaktadırlar. Ayrıca bu araĢtırmamın 

konusu olan Bingül BaĢarır‟da ünlü seramik sanatçılarımızdandır. Bazı ünlü seramik 

sanatçılarımızın fotoğrafları aĢağıda yer almaktadır  (ġekil 35). 

 

ġekil 35: ÇağdaĢ Türk Seramik Sanatı temsilcileri Soldan Sağa Füreyya Koral, Alev Ebüzziya, 

Prof. Jale YılmabaĢar, Prof. Güngör Güner ve Prof. Beril Anılanmert (Batukan, 2008)Şekil 35 
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 Bazı sanatçılarımızın seramik sanatına katkılarını özetlemek gerekirse; 

“Türkiye‟nin ilk seramik profesörü unvanını alan sanatçı 1985 yılında Jale 

YılmabaĢar, seramik alanında ilk Devlet Sanatçısı unvanını alan ise 1991 yılında 

Sadi Diren olmuĢtur. Dünya çapında seramik sanatçıları için önemli olan ve 

merkezi Ġsviçre‟de bulunan Uluslararası Seramik Akademisi‟nin ilk Türk üyesi 

1960‟lı yıllarda Ġsmail Hakkı Oygar olmuĢ, geçen sürede akademiye üye 

olanların sayısı arttığı gibi kurumsal üyelikler de söz konusu olabilmiĢtir. 

EczacıbaĢı Sanat Atölyesi gibi Türk seramik sanatçılarının ortak bir sergi ile 

kendilerini gösterdikleri uluslararası ilk yarıĢmalı organizasyon 1962 yılında 

Çekoslovakya‟nın Prag Ģehrinde gerçekleĢtirilmiĢ ve içlerinde Ġsmail Hakkı 

Oygar, Füreya Koral, Bingül BaĢarır gibi isimlerin yer aldığı Türk seramik 

sanatçıları altın madalya ile ödüllendirilmiĢlerdir” (Terwiel, 2008: 120). 

 

 

3. KAYNAK ÖZETLERĠ 

 ANILANMERT ve RONA (1997), çalıĢmasında çağdaĢ seramik sanatının 

baĢlangıcından günümüze kadar gelen süreyi incelemektedir. Seramik çalıĢmaları 

yapan dünyadaki ve ülkemizdeki sanatçılardan bahsederek eserlerin düĢünülerek 

yapılmasını sağlayan akımlardan bahsetmektedir. Ayrıca sanatçıların izledikleri, 

kullandıkları malzeme ve teknikleri de ele almaktadır. 

TANSUĞ (1997), ÇağdaĢ Türk Sanatına yaklaĢımları ilgili bakıĢ açılarını 

kitabında incelemektedir. ÇağdaĢ sanatın tarih- gelenek ve plastik sanatlar üzerindeki 

geliĢmelerini göz önüne almaktadır. Sanatın BatılaĢmadaki kaynaklarını ele alarak 

çağdaĢ sanata yorum katmaktadır. 

ARCASOY (1983), Seramik teknolojisi ile ilgili kitabında seramiğin tanımı, 

seramiğin tarihçesi ve seramiğin günümüze dek gelme sürecini ele almaktadır. 

ÇalıĢmasında seramiğin mühendislik malzemeleri ve bunlarda kullanılan ürünleri 

üzerinde durarak seramiği tanımlamıĢ, seramiğin ancak ateĢin bulunup 

kullanılmasından sonraki tarihlerde seramik yapılabildiği konusunda bilgi 

vermektedir. 
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ÖNEY ve ÇOBANLI (2007), çalıĢmasında Cumhuriyet dönemi seramik 

sanatını inceleyerek, modern Türk seramik sanatının oluĢum aĢamalarıyla birlikte bu 

dönemin seramik sanatçıları hakkında bilgi vermektedir. Ayrıca sanatçıların eserleri 

ile ilgili görsel paylaĢımlarda bulunmaktadır. Geleneksel seramik çömlekçiliğini de 

inceleyerek Türk Seramik Endüstrisine çalıĢmasında yer vermektedir. 

ULUDAĞ (1998), araĢtırmasında seramik kimlik sorunu ile ilgili bilgi 

vermektedir. Burada klasik seramik sanatı, endüstriyel seramik sanatı ve soyut 

seramik sanatı olarak incelemiĢ ve çağdaĢ seramik sanatının baĢlamasını ve 

günümüze gelen sürece kadar geçirdiği aĢamaları ele almaktadır. ÇağdaĢ seramik 

sanatçısı, seramik sanatının tarih içindeki yapısına yöneltmiĢ olduğu eleĢtirisi ve el 

sanatının kullanıma açık kap olgusundan soyutlayabilen, çağdaĢ görsel sanat yapısını 

geleceğe ıĢık tutabileceği konusun da yön göstermektedir. 

ASLAN (2014), çalıĢmasında Arts&Crafts Hareketi ve ÇağdaĢ Türk Seramik 

Sanatına yol göstermiĢ olan sanatçılar hakkında bilgi vermektedir. ÇağdaĢ sanatın 

sanayi devriminden baĢlayarak Cumhuriyet sonrası Türkiye‟sin de Arts&Craft 

Hareketinin yansımalarına kadar çalıĢmaktadır. Ayrıca sanatçılar Vedat Ar, Hakkı 

Ġzzet gibi seramik sanatçıların yapmıĢ olduğu geliĢmelerden bahsetmektedir. 

AĞATEKĠN (1993), çalıĢmasında Türk seramiğin geçmiĢinden günümüz 

seramiğine kadar ele alarak inceleme yapmıĢtır. ÇağdaĢ Seramiğin dünyadaki 

geliĢimi üzerinde durarak Cumhuriyet öncesi ve sonrası durumunu ele almıĢtır. 

OYGAR (1962), araĢtırmasında ÇağdaĢ Türk Seramik Sanatının Milletler 

arası Prag ÇağdaĢ Seramik Sergisini anlatmıĢtır. Burada sanatçı sergiye katılan 

sanatçılar hakkında bilgi vermiĢtir. Ayrıca seramik sanatçılarının Uluslararası almıĢ 

oldukları ödülleri anlatmıĢtır. 

BATUKAN (2008), çalıĢmasında Güngör Güner‟in ÇağdaĢ Türk Seramik 

Sanatındaki yerini incelemektedir. Ayrıca ÇağdaĢ Türk Seramik Sanatının 

Türkiye‟deki ve dünyadaki tarihsel geliĢimi hakkında bilgi vermiĢtir. 

GEZER (2009), araĢtırmasında Zehra Çobanlı‟nın ÇağdaĢ Seramik 

Sanatındaki Yerini incelemiĢtir. Ayrıca modern sanatın tarihsel geliĢimi hakkında 

bilgi verip Türk Seramik Sanatının öncülerini ele almıĢtır 
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4. MATERYAL VE YÖNTEM 

4.1.     Materyal 

Bu çalıĢmanın materyalini Bingül BaĢarır‟ın yaĢamı ve sanat anlayıĢı bütün 

eserleri, sergileri,  kendisi ile yapılmıĢ olan sözlü görüĢme, basında sanatçı hakkında 

çıkan haberler ve beraberinde sanatçı hakkında yazılı ve görsel kaynaklar 

oluĢturmaktadır. 

4.2.  Yöntem 

Bu çalıĢmada konu ile ilgili literatür tarama çalıĢması yapılmıĢ, çalıĢmaya 

konu olan sanatçı ile sözlü görüĢme yapılarak ve çeĢitli kaynaklardan (gazete, 

dergi broĢür vb.) aile ve sanat yaĢamı ile ilgili bilgi toplanmıĢtır. Sanatçıya ait 

toplanan bilgiler değerlendirilerek Bingül BaĢarır‟ın YaĢam Öyküsü ve Bingül 

BaĢarır‟ın Bilimsel ve Sanatsal çalıĢmaları baĢlıkları altında verilmiĢtir 

 

 Bu amaçla Eylül 2014 tarihinde Ġzmir‟in Urla ilçesine gidilerek Bingül 

BaĢarır ziyaret edilmiĢtir. Sanatçının özel yaĢamı ve sanat anlayıĢı ele alınarak sözlü 

görüĢme yapılmıĢtır. Ekim 2014 tarihinde Süleyman Demirel Üniversitesi 

Kütüphanesi ve Ġl Halk Kütüphanesine gidilerek ÇağdaĢ Türk Seramik Sanatı ile 

ilgili literatür taraması yapılmıĢtır. Kasım 2014 tarihinden itibaren de çalıĢmanın 

yazım aĢaması sürdürülmüĢtür. Elde edilen bilgiler çalıĢma içerisinde fotoğraflarla 

desteklenmiĢtir. 

  

5. BULGULAR VE TARTIġMA 

5.1.  Bingül BaĢarır‟ın YaĢam Öyküsü 

Günümüz seramik sanatçılarından olan Bingül BaĢarır, 50 yıl boyunca ülkesini 

ve sanatını uluslararası düzeyde temsil ederek adını duyurmayı baĢaran Türk 

Seramik sanatçılarındandır. Yaptığı çalıĢmalar ve aldığı ulusal ve uluslararası 

ödülleri ile kendinden söz ettirmeyi de baĢarmıĢ olan yetenekli ve ender bir sanatçı 

olmuĢtur. Dünyanın en saygın seramik sanatçıları arasında yer almasında giden yolda 

karĢılaĢtığı zorluklara rağmen savaĢmıĢtır. Bu da sanatçının anne, eĢ ve sanatçı 

olarak bütün rolleri ve sorumluluklarını dengelemek zorunda olduğunun bir 
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göstergesi olmuĢtur. Bingül BaĢarır sanat yaĢamının her döneminde yaĢadığı ülkenin 

ona sunduğu birikimlere çağdaĢ bir yorum katmayı baĢarmıĢ ve yabancı olduğu 

kültürlere seyahat ederek sanat bilgisinin daha çok artmasına da yardımcı olmuĢtur. 

Ayrıca sanatçının bu azimli baĢarısı, dünyada birçok ülkede müzeler, konutlar, 

iĢyerleri ve yayınlarda yer almayı hak etmiĢtir. BaĢarır, modern sanat yolunda birçok 

sanatçıya yön gösterici ve ülkesini en iyi Ģekilde temsil eden örnek bir seramik 

sanatçısıdır. Sanatçı katılmıĢ olduğu Macsabal Odun PiĢirim Sempozyumunda da yer 

alarak seramik sanatındaki baĢarılarını katlamıĢtır (ġekil: 36). Ayrıca Macsabal 

Sempozyumunda sanatçı arkadaĢlarıyla baĢarısını belgelemiĢtir (ġekil: 37). Bingül 

BaĢarır, bir sergi çıkıĢında seramik sanatçısı arkadaĢlarıyla ve öğrencileriyle bu anı 

ölümsüzleĢtirmiĢtir (ġekil: 38).Sanatçının katılmıĢ olduğu diğer sempozyum olan 

1.Uluslararası Değerimendere Uygulamalı Seramik Sempozyumu BaĢarır‟ın sanat 

yaĢamındaki önemli anlardan biridir (ġekil: 39). 

 

 

ġekil 36: Bingül BaĢarır,Hacettepe Üniversitesi Macsabal Odun PiĢirim Sempozyumu 02-10 

Ekim 2011 / Ankara (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 36 
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ġekil 37: Mascabal Odun PiĢirim Sempozyumu-2011/Ankara (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 37 

 

 

ġekil 38: Soldan Sağa Zehra Çobanlı - Onur  MüĢtak Çobanlı - Güngör Güner -  Bingül BaĢarır 

Candan Dizdar Terwiel (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 38 
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ġekil 39: 1.Ululararası Değirmendere Uygulamalı Seramik Sempozyumu Soldan Sağa Mehmet 

Tüzüm Kızılcan – Güngör Güner – Bingül BaĢarır- Sevim Çizer – Mustafa Tunçalp –Öztürk 

BaĢarır (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 39 

 

 

5.1.1. Özel YaĢamı 

ġubat 1938 yılında Ġstanbul‟da doğan Bingül BaĢarır,  iki çocuklu ailenin en 

büyük kızıdır. Annesinin adı Dilber Mutan ve Babasının adı da Hamit Has‟dır. 

Sanatçı, babasından çok destek görmüĢtür. Sanatçının kız kardeĢi Bilge Has 

Amerika‟da yaĢamaktadır. BaĢarır, iki yaĢında yerleĢmiĢ olduğu Ġstanbul‟da II. 

Dünya savaĢının baĢlamasıyla da zor yıllar geçirmiĢtir. Bununla birlikte savaĢtan 

dolayı ailede çıkan sıkıntılarda sanatçıyı bu dönemde yalnız bırakmamıĢtır. Ancak 

her Ģeye rağmen sanatçı ve ailesi ayakta durmayı ve birbirine olan bağlılıklarını 

kaybetmemiĢlerdir. 

Bingül BaĢarır‟nın eğitim hayatı Ġstanbul‟da baĢlamıĢtır. Bu yüzden sanatçı 

ilkokul, ortaokul ve liseyi Ġstanbul‟da okumuĢtur. Sanatı çocukluktan beri seven 

Bingül BaĢarır‟ın seramik sanatı sevgisi 1960 yılında Füreya Koral ile baĢlamıĢtır. 

Füreya Koral‟ın yanında seramik eğitimi alma imkânı bulmuĢ ve sanatçı baĢarılarına 

baĢarı katmıĢtır. Bingül BaĢarır‟ın, seramik sanatı sevgisi her geçen gün artmıĢ ve bu 

sevgi ile seramik sanatına kendini kaptırmıĢtır.  Gelip geçici olmayan bu heves 
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BaĢarır‟ı usta bir seramik sanatçısı yapmıĢtır. Sanatçının baĢarısının en iyi yerde 

olduğu zamanlarda Urla‟lı Yüksek Mimar ve ġehir Plancısı olan eĢi Öztürk BaĢarır 

ile tanıĢıp evlenmiĢtir (ġekil 41). Evlendikten sonra Urla‟da yaĢamaya baĢlamıĢtır. 

BaĢarır‟ın kızı ve oğlu vardır. Kızı,  Lale BaĢarır; Mimar, Endüstriyel Tasarımcı ve 

Ģifacıdır.(ġekil 40). Oğlu, Oğuz BaĢarır; Elektronik Mühendisi ve BiliĢimcidir. 

Ayrıca kendi Ģirketi vardır. Sanatçı bir annenin üretkenliğini örnek alarak iĢ 

hayatlarına devam etmektedirler. 

 

ġekil 40: Bingül BaĢarır ve Kızı Lale BaĢarır (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 40 

 

 

                     ġekil 41: Bingül BaĢarır ve Ailesi (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 41 
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5.1.2. Bingül BaĢarır‟ın Sanata BaĢlama Öyküsü  

Bingül BaĢarır, Ġstanbul‟da doğmuĢ sanat hayatına da aynı Ģehirde 

baĢlamıĢtır. Ġlerleyen zamanlarda Ankara‟ya taĢınan sanatçı, Ankara‟da yaĢadığı süre 

içinde sanatını ilerletmeye devam etmiĢtir. Ayrıca sanatçı, oğluna hamile kaldığı 

dönemde TRT‟ye yetmiĢ metrekarelik duvar panoları yapmıĢtır. ĠĢine hiç araya 

vermeyen sanatçı, elli yıl boyunca sanat hayatına ortalama onbeĢ saat çalıĢarak 

devam etmiĢtir. Fakat evlendikten sonra Ġzmir‟e yerleĢen BaĢarır, zor Ģartlarda da 

olsa ilerlemeyi baĢarmıĢtır. Bingül BaĢarır‟ın hayat hikâyesi ve seramiğe baĢlama 

öyküsü Ģöyledir.  

Seramik çalıĢmalarına 1960 yılında Ġstanbul‟da Füreya Koral ile baĢlamıĢtır. 

1962 yılından beri ulusal ve uluslararası sergilere katılmıĢtır. Uluslararası üne sahip 

olan sanatçı, hayatı boyunca dıĢ ülkelerde tanınan bir kiĢiliğe sahip olmuĢ ve kiĢisel 

çalıĢmalarını baĢarıyla sürdürebilen bir sanatçımızdır. BaĢarır, sanata baĢlamasını 

Ģöyle ifade etmektedir; 

 

“ Çocukluktan beri yıllarca gözlemlemiş olduğum bir sanat olan 

seramiğe 5 yaşında başladım. II. Dünya savaşı sonrası 

Adapazarı’nın bir köyüne yerleştik. Burası savaştan dolayı 

çocuklar için tehlikeli bir ortamdı. Burada yaşadığım süre içinde 

etrafta kil, plastik çamur olmadığını fark ettim. Bende bahçe 

çamurunu ıslatarak, şekillendirip çanak- çömleğin aynısını 

yapmaya çalıştım. Bundan başka mısır koçanından evler, başka 

şeylerden şapkalar yapardım. Yaptıklarımı da çocuklara 

dağıtırdım. Bu merakımla birlikte resme sevdalandım. Elime kâğıt 

kalem geçince resimler çizerdim en çokta portre yapardım. Aile 

bireylerinin de portrelerini yapmaya başladım. Böylelikle ressam 

olmaya karar verdim. Ünlü ressamların resimlerini kopya ederek 

resmimi geliştirdim. Hedefim ressam olmaktı. Fakat bir gün 

İstanbul’da gezerken bir seramik sergisine rastladım ve ilgimi 

çekti. Bir sanat tarihi kitabında rastlamış olduğum bir isim olan 

Füreya Koral’ın bir sergisi olduğunu fark ettim. Sergiden sonra 

seramiğe başlamaya karar verdim. Buradan sonra Füreya’nın 

kapısına gittim. Bana ders vermesini istedim ilk başta kabul etmedi. 

Fakat ben yılmadım. 6ay Füreya’nın atölyesinde çalıştıktan sonra 

Füreya sergisinde benim işlerimi de sergilemek istedi. 1962 yılında 

Uluslararası sergiye katıldım. Türkiye ikicisi oldum. Dört altın 

madalya kazandım. Bu sergiden sonra 1962 yılında Füreya’nın 

atölyesinden ayrılıp kendi atölyemi açtım.” 
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Aynı zamanda alaylı bir sanatçı olan BaĢarır, alaylı bir sanatçı olması ile ilgili 

Ģunları söylemektedir; 

“ Alaylı bir sanatçıyım. Örnek verecek olursam, bir yol düşünün 

bir yanda akademik olarak ilerleyen bir sanatçı diğer yanda eğitim 

almamış alaylı bir sanatçı var. İki sanatçı da belli bir tecrübe ve 

eğitim almış oluyorlar, akademik eğitim alan sanatçı sistemli bir 

şekilde ilerliyor. Akademik eğitim almayan sanatçı el yordamıyla 

deneme yanılmayla ilerliyor. Ayrıca alaylı olan sanatçının 

akademik alan sanatçıya göre daha fazla kitap okuması gerekiyor. 

Tabi ki ikisinin de farklı avantajları var. Her şeye rağmen 

akademik eğitim almak isterdim. Ancak alaylı bir sanatçı 

olmasaydım bu kadar başarılı bir sanatçı olabileceğimi 

düşünemiyorum.” 

 

60‟lı yıllarda Füreya‟nın atölyesinde çalıĢmaya baĢlamasıyla birlikte bu 

atölyede karma sergide eserlerini sergilemiĢtir. Aradan geçen zamanla birlikte 1962 

yılına kadar hiçbir sergiye katılmamıĢtır. Bu yıllar da Çekoslavakya‟da açılan 

“Uluslararası Prag Seramik Sergisine” katılmıĢ ülke olarak gümüĢ madalya almıĢtır. 

Kendisi de altın madalyaya layık görülmüĢtür (ġekil: 56). Bu sergiden sonra ilk defa 

1963 yılında Ankara Sanatseverler Derneğinde sergi açmıĢtır (ġekil 45).   1964 

yılında Ġstanbul‟da ikinci sergisini açmıĢtır. 

 

Bingül BaĢarır, sanat yaĢamında yılmadan, yaptıklarıyla yetinmeden yeni 

aĢamalara doğru hızla geliĢmeye devam etmiĢtir. Sanatçı, bu baĢarısını Ģu Ģekilde 

anlatmaktadır; 

“Bizim zamanımızda galeri azdı. Ankara’da sergi açtığımda bir 

belediyenin galerisi bir de İmar İskân Bakanlığının giriş kısmında 

bir galeri vardı. O zamanın Kültür Turizm Bakanı geldiği sırada 

sergimi gezdi. Sergiyi çok beğendiğini söyleyerek sergiyi Paris’e 

götürün dedi. Benim için bu çok büyük bir şanstı. Sergi Paris’te 

kaldığı süre içinde çalışmam gerekiyordu. Seramik yaparak 

geçinmem de mümkün değildi. Bu yüzden elimden dikiş- nakış 

geldiği için bir moda evinde çalışmaya başladım. Ünlüler diktiğim 

elbiseleri giydi. Bu geçen süre içinde de Paris’te dört sergi açtım. 

Moda evinden aldığım ücretle de Paris’te iyi bir yaşam sürdüm. Bu 

olaylara bakacak olursam kendimi çok şanslı buluyorum.”  
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Sanatçı usta olma yolunda giderken kendine özgü duruĢuyla kadınsı bir 

güzellik duygusunu eserlerinde iĢlemektedir. Sanat için biçimle – öz birbirini 

tamamlayan bir bütün olmuĢtur. Bu da sanatçının renkleri saf ve özgün olarak 

incelemesine sebep olmuĢtur. Bunu da; 

“ Batı’nın donuk karma renklerinden kaçınıyorum. Renklerin saflığını 

derinlik içinde eritmek çabam benim” diyerek ifade etmiĢtir. 

Bu söylediği ile eserlerinde çamura anlam vermeyi baĢarmaktadır. Prag‟daki 

uluslararası sergide almıĢ olduğu ödülden sonra üç özel, iki karma, üç uluslararası 

sergiden baĢka Paris‟te Galeria Du Bac‟da, Galeria la Palette Bleu‟de ve Paris 

fuarında sergi açarak uluslararası bir üne kavuĢmuĢtur. Sanat yaĢamı boyunca en 

değerli sanatçılardan olan Bingül BaĢarır, 1966-1967 yılları arasında Paris‟te açmıĢ 

olduğu sergilerden sonra Fransız Hükümeti sanatçı kadrosuna alınmıĢtır. BaĢarır, 

çalıĢmalarını genellikle pano üzerine yapmıĢtır. Ankara‟daki ilginç yapıtları arasında 

Türkiye‟de yapılmıĢ olan en büyük pano olan TRT‟nin Arı stüdyosunda ki pano 

olmuĢtur (ġekil 122). Ayrıca Mimar Vedat Dalokay‟ın uluslararası yarıĢmada 

birincilik alarak yapımını yüklendiği Ġslamabad Cami‟nin seramiklerini de Bingül 

BaĢarır yapmıĢtır (ġekil 54). 

Bingül BaĢarır, baĢarılı bir sanat yaĢamı geçirmekle birlikte yurt dıĢında 

açtığı birçok sergi de ödül almayı da hak etmiĢtir. Seramiğin her alanında kendini 

ispatlamayı baĢarmıĢtır. Sanatçının aldığı ödüllerden bahsedecek olursak, Ġtalya‟nın 

Faenza kentinde açılmıĢ olan 37. Uluslararası Seramik Sergisi‟ne “DeğiĢim” adlı 

yapıtı ile katılmıĢtır. Ayrıca 1974 yıldan beri her yıl yapılan bu yarıĢmaya katılan 

sanatçı 1975 yılında yapmıĢ olduğu vazo ile altın madalya ödülü almıĢtır. Bu vazo 

Faenza‟daki Seramik Müzesi‟nde bulunmaktadır ve dört uluslararası ödüle sahip bir 

eserdir (ġekil 42). Ayrıca üç sponsor ile baĢvurulan Uluslararası Seramik 

Akademisine sanatçı doğrudan davet edilmiĢ 1982 yılında da üye olmuĢtur. Beril 

Anılanmert ile Seramik Akademisine davet edilen sanatçı, sanatçıya sponsor olmuĢ 

ve Beril Anılanmert‟te 1990 yılında akademiye üye olmuĢtur. 
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   ġekil 42: Bingül BaĢarır, Faenza Seramik Müzesi, 1975 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 42 

 

Sanatçının aldığı ödüller ve baĢarılar bununla da kısıtlı değildir. Uluslararası 

Seramik Akademisi Üyesi olan Bingül BaĢarır, Japonya‟da “ Shigazaki Ceramic 

Cultural Parkı”nın slayt gösterisini yapmıĢ bazı yapıtlarıyla da sergiye katılmıĢtır 

(ġekil: 78). Bununla birlikte uluslararası beĢ seramik yarıĢmasında da ödül almıĢtır. 

Sanatçının çağdaĢ sanat alanında 1800 eser arasında ödül almayı hak kazanmasını da 

bu baĢarıları arasında gösterebiliriz. Yetenekli bir sanatçı olan BaĢarır sanatı Ģöyle 

anlatmaktadır; 

“ Sanatı kişisel olarak ele alacak olursam kendini anlatma işine 

denir. Herkesin kendini anlatma şekli farklıdır. Sanata 

seçimlerimize göre yön vermekteyiz. Ayrıca dünyadaki politik 

gelişmelerde sanatı biçimlendirmektedir. Bunu da göz önüne alıp 

değerlendirecek olursam sanata atıldığım zamanlarda kültürel 

ortamın çok iyi bir şekilde ilerlediğini söyleyebilirim. Dolayısıyla 

sanata saygı ve ilgi vardı. Ancak 70’li yıllardan sonra çeşitli 

devrimler olmaktaydı. Bu da kültürel yozlaşmaya ortam 

hazırlamaktaydı. Sanata karşı ilgide azalmıştı. Türkiye’de ise 

sanata saygı hiç yok. Özellikle İstanbul önemli bir kültür kenti 

olmasına rağmen sanata ilgilinin en az burada olduğunu 

gözlemledim.” 

 

Sanatçı söyledikleri ile sanatın ne kadar dıĢ etkenlerden etkilenerek ve yeteri 

kadar önemsenmediğini dile getirmiĢtir. Bunlara rağmen sanata olan ilgisinden hiçbir 

zaman vazgeçmemiĢtir. Bunu da sanat hayatı boyunca saydamlığı ifade eden cam 

ürünlerinden, linyit cürufu gibi atık malzemelerden yaptığı iĢlerden ve duvar 
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panolarından ortaya çıkarmıĢ olduğu baĢarılı eserlerinden anlamaktayız. Tüm bu 

yapıtlarına da imzasını “BADA” olarak atan sanatçı, Bada‟nın anlamını Ģöyle 

anlatmaktadır; 

“Bingül ismindeki “g” harfini seramikte kullanmak gerçekten zor 

oluyordu. Bir gün açmış olduğum sergide birinin yanıma gelerek 

ismimi sormasıyla ve “g” harfini neden yazmayı unuttunuz 

demesiyle “Bada” yı kullanmaya başladım. Bada, sarayda yaşamış 

ve annemi büyütmüş olan Büyükannemin bana söylemiş olduğu bir 

isimdir. Bende Bada’nın ne anlama geldiğini hiç sormadım. 

Bada’nın Çerkezlerin bir kolu olan Abbas kökeninden geldiğini 

düşünüyorum. Çünkü orada söylenen bir şeydi. Belki de Balaydı. 

“Bala” Çerkezlerde çocuk demekmiş. Bunlardan sonra Bada’nın 

yazılımı da kolay olunca eserlerimde imza olarak kullanmaya 

başladım. Şuan ki atölyemim adı da “BADA’dır.” 

 

Sanatçının bugün Ġzmir‟de ki atölyesinde sanat hayatına devam etmektedir. 

Ayrıca “Bada”  ismiyle kendi eserlerinin bulunduğu bir kataloğa sahiptir (ġekil 43). 

 

 

      ġekil 43:  Bingül BaĢarır, “Bada” Katalog, 2010 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 43 

 Sanatçıyı diğer meslektaĢlarından ayıran yönleri ise duvar panolarının 

dünyaca ilgi görmesidir (ġekil: 82). Bu nedenle birçok dergi, yayın ve gazetelerde 

yer almıĢtır (ġekil: 80). BaĢarır‟ın bir diğer baĢarısı da dünyada ilk kez tarafından 

üretilmiĢ olan kömür cüruflu çalıĢmaları büyük ilgi görmesidir (ġekil: 151). Bununla 

birlikte sanatçı Türkiye‟de belki de dünyada seramiğin hem kavramsal hem de duygu 

ve düĢünce açısından seramiğe aktarılmasını gündeme getirmiĢtir (ġekil: 91). 
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5.1.3. Basında Bingül BaĢarır 

Bingül BaĢarır, sanat hayatı boyunca birçok baĢarıya imza atmıĢtır. Bunlardan 

biride 1963 yılındaki ilk seramik sergisini açmıĢ olduğu ve kadınsı duyarlılığını 

güzel örnekleriyle anlattığı Ankara‟da açılan sergisidir (ġekil: 44). 

 

ġekil 44: Bingül BaĢarır‟ın ilk sergisi, Fikir ve Sanat Dergisi, 1963 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 44 
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ġekil 45: Bingül BaĢarır‟ın Ġlk Sergisinden Ayrıntı,  1963 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 45 
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Uluslararası ün yapmıĢ BaĢarır‟ın 23 Mayıs günü Ankara Mühendisler 

Birliğinde açmıĢ olduğu bir sergidir. Eserini rölyefle derinlik vermiĢ ve çevreden çok 

fazla ilgi görmüĢtür (ġekil 46). 

 

ġekil 46:B. BaĢarır‟ın Ankara‟da ki Sergisinden Gazete Haberi (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 46 
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Yetenekli sanatçı baĢarılarını zengileĢtirerek 1964 yılında üçüncü sergisini 

açmıĢtır.Bu sergisinde sanatı yeniden diriltmeye ve kolay kazanç peĢinde olmadığını 

anlatmıĢ ve gelecek kuĢaklara sanata duyarlı kiĢiler yetiĢtirmeye ve seramiği 

yaĢadıkları yerde tanıtarak kabul ettirmeye çalıĢmıĢtır (ġekil 47). 

 

ġekil 47:  Bingül BaĢarır Üçüncü Sergisi -1964 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 47 
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Dünyada ve Türkiye‟de açtığı sergilerle dikkat çekmeyi baĢaran sanatçı, 

seramik üzerine iĢlediği dokularla meydana getirdiği sergide büyük bir ilgi görmeyi 

baĢarmıĢtır. Ayrıca bu sergisini Paris‟te de açacaktır (ġekil: 48). 

 

ġekil 48: B.BaĢarır Hürriyet Gazetesi, 1971 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 48 
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ġekil 49: Bingül BaĢarır, Daily News Dergisi, 1971 (Bingül BaĢarır ArĢivi )Şekil 49 

 

Bingül BaĢarır, 1971 yılında Ankara yapı ve Endüstri merkezinde bir sergi 

açmıĢtır. Ayrıca sanatçı dıĢ basında da büyük ilgi uyandırmayı baĢarıp birçok 

yabancı dergide yer almıĢtır (ġekil: 50). 

 

ġekil 50: Bingül BaĢarır, BaĢarı Gazetesi, 1971 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 50 
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Bingül BaĢarır‟ın açmıĢ olduğu birçok sergiyi anlatan gazete haberlerine yer 

verilmiĢtir (ġekil: 51). 

 

 

ġekil 51: Bingül BaĢarır‟ın Basında Haberleri, 1972/1973(Bingül BaĢarır ArĢivi )Şekil 51 
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Bingül BaĢarır‟ın derece aldığı ödüllerini sergilediği gazete haberinden bir 

görüntü yer almaktadır (ġekil: 52). 

 

ġekil 52: Basında B.BaĢarır ve Aldığı Ödüller (Bingül BaĢarır ArĢivi )Şekil 52 
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Günaydın Gazetesinin 1972 yılında yaptığı haberde yetenekli sanatçı Bingül 

BaĢarır‟ın dünyanın en büyük camisi olan Ġslamabad Caminin seramik panolarını 

yapması büyük ilgi uyandırmıĢtır (ġekil 53). 

 

ġekil 53: Bingül BaĢarır, Günaydın Gazetesi, 1972 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 53 
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ġekil 54: Bingül BaĢarır Ġslamabad Camisini Yaparken, 1972 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 54 
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ġekil 55: Basında Bingül BaĢarır (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 55 

 

 

ġekil 56: Ġlk Kez Katıldığı Çekoslavakya‟nın Prag Kentinde Aldığı Ödül (Bingül BaĢarır 

ArĢivi)Şekil 56 
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 Bugüne kadarki yapmıĢ olduğu çalıĢmalarıyla ülkemizin en değerli 

sanatçılarından olan Bingül BaĢarır seramiğe 1959 yılında baĢlamıĢ ve 1962 yılında 

Prag „da almıĢ olduğu altın madalya büyük ilgi görmüĢtür. TanınmıĢ sanatçı iki bin 

metrelik yapmıĢ olduğu duvar panosu ile de ilgileri toplamaya devam etmiĢtir (ġekil: 

57). 

 

 

ġekil 57:  Bingül BaĢarır, Yeni Ortam Gazetesi, 1973 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 57 
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Ünlü seramikçi Bingül BaĢarır 1973 yılında Metin Orbeyi ile röportaj 

yapmıĢtır. Bu görüĢme sanatçının sanat hayatını kısaca anlatarak bilgi 

vermektedir(ġekil: 58). 

 

ġekil 58: Bingül BaĢarır, ÇBS, 1973 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 58 

 

Bingül BaĢarır 1974 yılında Pakistan‟da yapılacak olan en büyük cami olan 

Ġslamabad camisinin seramiklerini yaparak sanat hayatında önemli izler 

bırakmıĢtır(ġekil: 59). 

 

ġekil 59:  Bingül BaĢarır, Zafer Gazatesi, 1974 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 59 
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ÇağdaĢ sanat alanında 1800 eserin katıldığı sergide ödül almayı hak eden 

Bingül BaĢarır baĢarısını artırmaya devam etmiĢtir (ġekil 60). 

 

 

ġekil 60: Bingül BaĢarı, Aylık Güzel Sanatlar Dergisi, 1975 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 60 
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Bingül BaĢarır‟ın  Politika Gazetesin de 1975 yılında çıkar haberde Uluslar 

arası ÇağdaĢ Seramik YarıĢmasında altın madalya alması ile çıkan haberden ayrıntı 

yer almaktadır (ġekil: 61). 

 

ġekil 61: Bingül BaĢarır, Politika Gazatesi, 1975 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 61 
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ġekil 62: Bingül BaĢarır, Cumhuriyet Gazetesi, 1975 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 62 
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ġekil 63: Basında Bingül BaĢarır, Yeni Asır Gazetesi, 1976 (Bingül BaĢarı ArĢivi)Şekil 63 
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)  

 ġekil 64: Bingül BaĢarır, Hürriyet Gazetesi, 1978 (Bingül BaĢarır ArĢivi) 



62 
 

Şekil 64  

ġekil 65:Bingül BaĢarır, SarmaĢık Gazetesi, 1978 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 65 

 

Ġzmirli sanatçı Fransa‟dan döndükten sonra çalıĢmalara devam ederek bir 

sergi daha açmıĢtır(ġekil: 66). 

 

  

ġekil 66: Basında Bingül BaĢarır ve Ġtalya‟ya Çağrılması (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 66 
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ġekil 67:  Bingül BaĢarır, 1978 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 67 

 

 

 

ġekil 68: Bingül BaĢarır, Cumhuriyet Gazetesi, 1979 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 68 
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ġekil 69: Bingül BaĢarır, Cumhuriyet Gazetesi, 1979 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 69 
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ġekil 70: Bingül BaĢarır, Hürriyet Gazetesi, 1980 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 70 

 

  

ġekil 71: Bingül BaĢarır, Tercüman Gazetesi, 1981 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 71 
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Bingül BaĢarır onbirinci kiĢisel sergisi Ġzmir Vakko Sanat Galerisinde sergi 

açarak Türkiye‟nin gururu olmuĢtur. Hala bir çok ülkede eserleri sergilenmektir 

(ġekil: 72). 

 

            ġekil 72: Bingül BaĢarır, Hürriyet Gazetesi, 1981 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 72 
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1962 yılından beri birçok sergide ödül alarak büyüyen Bingül BaĢarır 1982 

yılında Uluslararası Seramik Akademisi Üyesi seçilmiĢtir (ġekil 73). 

 

 

                          ġekil 73: Bingül BaĢarır, Hayat Gazetesi, 1982 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 73 
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ġekil 74: Bingül BaĢarır, Cumhuriyet Gazetesi, 1982 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 74 

 

 

ġekil 75: Basında B.BaĢarır, 1984  (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 75 
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                   ġekil 76: Bingül BaĢarır, Cumhuriyet Gazetesi, 1990 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 76 

 

 

                           ġekil 77: Bingül BaĢarır, Günaydın Gazetesi, 1990 (Bingül BaĢarır ArĢivi )Şekil 
77 
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      ġekil 78: Basında Bingül BaĢarır, 1991 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 78 

 

 

 

 

          ġekil 79: Bingül BaĢarır, Yeni Asır Gazetesi, 1991 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 79 
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   ġekil 80: Ceramic Techology for Potters and Sculptors, ABD, 1996 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 
80 

 

 

             ġekil 81: Bingül BaĢarır Basında Öğrencileriyle (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 81 
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           ġekil 82: Öğretmen Bingül BaĢarır, Milliyet Gazetesi, 1997  (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 82 
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                         ġekil 83: Bingül BaĢarır, Hürriyet Gazetesi, 1998 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 83 
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             ġekil 84: Basında Türk- Yunan Rakuları ve Sergilenmesi (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 84 

 

 

 

              ġekil 85: Basında Bingül BaĢarır (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 85 
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                     ġekil 86: Bingül BaĢarır‟ın Birincilik Aldığı Ödül (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 86 

 

 

       ġekil 87: B.BaĢarır ve Röportajı  (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 87 
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 ġekil 88: Bingül BaĢarır‟ın Basında Geçen Ġtalya‟daki BaĢarısı (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 88 

 

 

             ġekil 89: Basında Bingül BaĢarır (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 89 
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ġekil 90: Seramikçiler Atölye ÇalıĢmasında, Cumhuriyet Gazetesi, 1998(Bingül BaĢarır 

ArĢivi)Şekil 90 

 

 

ġekil 91: B.BaĢarır‟dan Haberler, Cumhuriyet Gazetesi, 1999 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 91 
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                     ġekil 92: The Craft and Art of Clay, ABD, 1999 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 92 

 

 

            ġekil 93: Basında Bingül BaĢarır, Yeni Asır Gazetesi, 1999 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 93 
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                          ġekil 94: Basında Bingül BaĢarır, 2000  (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 94 
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             ġekil 95: Ceramic Review, Ġngiltere, 2000 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 95 

 

 

ġekil 96: Ceramics:Art and Perception No:42,Australia, 2000 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 96 
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ġekil 97:  Bingül BaĢarır 40 Yıldır Yaptığı Seramiklerinin Sergilenmesi (Bingül BaĢarır 

ArĢivi)Şekil 97 
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           ġekil 98: Ustaların Urla‟da BuluĢması , 2001,  (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 98 

 

 

ġekil 99: Bingül BaĢarır Almanya‟nın Frechen Kentindeki BaĢarısı (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 
99 
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ġekil 100: Hands in Clay, ABD, 2004 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 100 

 

 

ġekil 101: Basında Bingül BaĢarı, Milliyet Gazetesii 2006 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 101 
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ġekil 102:  B.BaĢarır‟ın Nebraska Üniversite‟sideki Dünya BarıĢı Sergisi (Bingül BaĢarır 

ArĢivi)Şekil 102 

 

 

ġekil 103: Dergilerde Bingül BaĢarır  (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 103 
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       ġekil 104: Bingül BaĢarır‟ın Hitit Sanatına BakıĢı  (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 104 
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ġekil 105: Yabancı Basında Bingül BaĢarır (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 105 
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ġekil 106: Bingül BaĢarır, Hürriyet Gazetesi, 2006 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 106 
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             ġekil 107: Basında B.BaĢarı ve Kızı Lale BaĢarır  (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 107 

 

 

               ġekil 108: Bingül BaĢarır „ın ÇalıĢması (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 108 
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ġekil 109: Basında Bingül BaĢarır (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 109 

 

 

 

                      ġekil 110: Basında Bingül BaĢarır‟ın ÇalıĢması (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 110 
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ġekil 111: Basında Bingül BaĢarır, Kalem Dergisi, 2010 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 111 
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5.2.  Bingül BaĢarır‟ın Bilimsel ve Sanatsal ÇalıĢmaları 

5.2.1  Bilimsel ÇalıĢmaları 

5.2.1.1.  Çağrılı Olduğu Sempozyumları 

 2012 VI. Uluslararası PiĢmiĢ Toprak Sempozyumu (EskiĢehir) 

 2010 Uluslararası Seramik Sempozyumu (Ġzmir) 

 2011 1. Uluslararası  Değirmendere Uygulamalı Seramik 

Sempozyumu 

 2000 Yunan–Türk Seramik Sanatçıları Raku Sempozyumu 

Rafine (Yunanistan) 

 2000 AIC Seramik Sempozyumu (Frechen, Almanya) 

 1998 Yunan-Türk Seramik Sanatçıları Raku Sempozyumu 

(Midilli, Yunanistan) 

 1998 4.Kahire Uluslar arası Seramik Bieanli ve Sempozyumu 

(Mısır) 

 1997 Bozüyük Belediyesi Seramik Kent Mobilyası 

Sempozyumu (Bilecik) 

 1993 World Clay Stomp Seramik Festivali, Kuzey Arizona 

Üniversitesi (ABD) 

 1990 14. Uluslararası Seramik Sempozyumu (Bechyne, Çek 

Cumhuriyeti) 

5.2.2.  Sanat ÇalıĢmaları 

5.2.2.1. Eserlerin Bulunduğu Müzeler 

 Ġcheon World Ceramic Centre (Kyonggi Provence, Korea) 

 Burlington Kültür Merkezi (Burlington, Kanada) 

 Mikolas Ales South Bohemian Gallery (Bechyne, Çek 

Cumhuriyeti) 

 Museum of Decorative Arts (Prague, Çek Cumhuriyeti) 

 Kostelec Museum (Kostelec, Çek Cumhuriyeti) 

 Gallerie Madoura (Vallauris, Fransa) 

 Keramion Seramik Müzesi (Frechen, Almanya) 
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 Ġjiro Village Hall (Yamagata, Gifu Pref, Japonya) 

 Ministry of Construction (Tajimi city, Gifu Pref, Japonya) 

 Everson Sanat Müzesi (Syracuse, Newyork ABD) 

 Faenza Uluslar arası Seramik Müzesi (Faenza, Ġtalya) 

 Ariana Seramik Müzesi (Geneva, Ġsviçre) 

 Resim ve Heykel Müzesi (Ġzmir, Türkiye) 

 Resim ve Heykel Müzesi (Ankara, Türkiye) 

 Benaki Müzesi (Atina, Yunanistan) 

5.2.2.2. ÇalıĢmalarının Yer Aldığı Yayınlar ve Kitaplar 

 2006 Ceramics in the Environment, Janet Mansfield 

(Avustralya) 

 2006 IAC Uluslararası Seramik Kataloğu  (Riga, Letonya) 

 2005 World- Famous Ceramic Artists Studios (Çin) 

 2004 Hands in Clay, Charlotte Speight- John Toki (ABD) 

 2004 The Crafts and Art of Clay, 4. Basım, Susan Peterson 

(ABD) 

 2002 Hellas 50 th Anniversary Members Show (Yunanistan) 

 2001 World Ceramic IAC Members Show (Korea) 

 2000 Ceramics Art and Perception (Avustralia) 

 2000 Ceramic Review (Ġngiltere) 

 2000 IAC Exhibition Keramion-Frechen (Almanya) 

 1999 Working With Clay, Susan Peterson (ABD) 

 1998 Cairo Biennale Exhibition, Cairo (Mısır) 

 1996 Ceramic Technology for Potters and Sculpturs, Yvonne 

Hutchinson Cuff (ABD) 

 1995 Neues Glass Review 16, The Corning Museum of Glass 

(Almanya) 

 1992 By the World Language of Ceramists Exhibition 

(Ġstanbul) 

 1992 Mino (Japonya) 

 1991 The Art and Crafts of Clay, Susan Peterson (ABD) 



93 
 

 Büyük Larousse Ansiklopedisi (Türkiye) 

 1991 Biennale Di Grottaglie (Ġtalya) 

 1990 The Studio Potter (ABD) 

 1989 La Ceramique Modern (Paris, Fransa) 

 1986 Europaische Keramic Der Gegenwart, Kerakion- 

Ferechen (Almanya) 

 1984 The International Art of Ceramics, Hideto Satanaka 

(Japonya) 

 1983 Kunts- Handwerk, Ceramic of the World, Gottfried 

Bormann (Almanya) 

 1981 La Ceramica Moderna Italya, Prof. Maria Vigna (Ġtalya) 

 1966 Annuair International Galeries Des Arts ( France) 

5.2.2.3.  Katıldığı Sergiler 

5.2.2.3.1. Yurtiçi Sergiler 

 2005 Ege Art Sanat Fuarı (Onur Sanatçısı Sergisi) (Ġzmir) 

 2000 EczacıbaĢı Vitra Seramik Sergisi (Ġstanbul) 

 1998 Çanakkale Seramik Fabrikası 41. Yıl Sergisi (Çanakkale) 

 1992 AIC Üyeleri Sergisi (Ġstanbul) 

 1992 Ulusal Seramik Sergisi (Ġstanbul) 

5.2.2.3.2. YurtdıĢı Sergileri 

 2002 AIC Üyeleri Sergisi (Atina, Yunanistan) 

 2001 AIC Üyeleri Sergisi (Wocek, Kore) 

 2000 Yunan- Türk Seramik Sanatçıları Raku Sergisi ( Rafina, 

Yunanistan) 

 2000 AIC Üyeleri Sergisi Keramion Müzesi (Frechen, 

Almanya) 

 1998 4. Kahire Uluslararası Seramik Bienali Sergisi (Mısır) 

 1998 Yunan-Türk Seramik Sanatçıları Raku Sergisi 

(Mandamados, Yunanistan) 
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 1990 3. Uluslararası Trienal Mini Seramik Sergisi (Zagreb, 

Yugoslavya) 

 1990 14. Uluslararası Seramik Sempozyumu Sergisi (Bechyne, 

Çek Cumhuriyeti) 

5.2.2.4.  Bulunduğu Etkinlikler ve Seçici Kurul Üyelikleri 

 2011 4. EgeArt Sanat Günleri, Seramik- Heykel seçici kurul 

üyeliği 

 2010 Anadolu Üniversitesi, 7. Uluslararası Muammer Çakı 

Seramik YarıĢması, jüri üyeliği 

 2010 Ġzmir Rotary Kulübü 11. Altın Testi Seramik YarıĢması, 

jüri üyeliği 

 2008 Ġzmir Rotary Kulübü 10. Altın Testi Seramik YarıĢması, 

jüri üyeliği 

 1997 Bozüyük 1. Seramik Etkinlikleri Festivali Öğrenciler 

Arası Seramik YarıĢması, jüri üyeliği 

 1996 Ġzmir Rotary Kulübü IV. Altın Testi Seramik YarıĢması, 

jüri üyeliği 

 1991 Türkiye ĠĢ Bankası Seramik Büyük Ödülü, seçici kurul 

üyeliği 

 1986 Kültür Turizm Müdürlüğü, Resim ve Heykel Müzesi 

Eylül 1986- Haziran 1987 dönemi seçici kurul asil üyeliği 

 1986 AFEKS, III.Uluslararası Seramik Porselen Cam Fuarı, 

Geleneksel Seramik YarıĢması seçici kurul üyeliği 

 1979 Kültür Bakanlığı Güzel Sanatlar Genel Müdürlüğü onayı 

ile 1979-1980 dönemi seçici kurul asil üyeliği 

5.2.2.5. Aldığı Ödüller 

 1992 Mino Uluslararası Seramik YarıĢması, ġeref Mansiyonu 

 1992 Devlet Resim-Heykel YarıĢması, Birincilik Ödülü  

 1991 Devlet Resim-Heykel YarıĢması, Ġkincilik Ödülü  
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 1979 Faenza Uluslararası Seramik YarıĢması, Altın Madalya 

(Ġtalya) 

 1975 Faenza Uluslararası Seramik YarıĢması, Altın Madalya, 

(Ġtalya) 

 1974 Clermont- Ferrand Uluslararası YarıĢma, Grup Birincilik 

Ödülü (Fransa) 

 1974 Vichy Uluslararası Resim- Heykel YarıĢması, Heykel 

Birincilik Ödülü ) 

 1962 Prag Uluslararası Seramik YarıĢması, Altın Madalya 

(Çek Cumhuriyeti, ) 

     

                        ġekil 112: Bingül BaĢarır‟ın EskiĢehir‟de Aldığı Ödül (Çevik, 2014)Şekil 112 

 

         

ġekil 113: Bingül BaĢarır‟ın Aldığı Ödüller (Çevik, 2014)Şekil 113 
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ġekil 114: Bingül BaĢarır‟ın Aldığı Ödüller (Çevik, 2014)Şekil 114 

 

5.2.2.6. Eserleri 

Bingül BaĢarır, 50yıl boyunca ülkesine ve sanatını uluslararası düzeyde iyi bir 

Ģekilde temsil etmiĢ ve ender Türk seramik sanatçılarındandır. Çamura bir anlam 

katan sanatçı çalıĢmalarında kullanmıĢ olduğu renkler ve donuk bir görüntü 

sergilemenin dıĢında, eserlerinde özgün ve derin bir duygu uyandırmaktadır. BaĢarır, 

eserlerini 1970-1980 yılları arasında baĢlayıp bu yıllarda eserleri üzerinde seramik 

pano, seramik heykel, seramik vazolar ve sanatçının aldığı ödüller yer 

almaktadır(ġekil: 115-126). 1980-1990 yılları arasında da sanatçı eserlerinde linyit 

kömürü cürufu, seramik taĢ,  volkanik taĢ ve cam maddeleri kullanarak çalıĢmalar 

yapmıĢtır(ġekil: 127-129). Yetenekli sanatçı 1990-2000 yılları arasında da 

eserlerinde “Hitit‟e Selam” serisi ile bu yıllarda çok dikkat çekmeyi baĢarmıĢtır. 

Yine bu yıllarda sanatçı “Geri DönüĢüm” adıyla cam heykeller, cam ve seramik 

heykeller, cam panolar, cam tabaklar, kömür cüruflu seramikler, linyit kömürü 

cürufu ve cüruflu seramik panolar yaparak en iyi ve verimli yıllarını geçirmiĢtir  

(ġekil:130-160). Sanatçı en son olarak 2000-2010 yıllarında “Kromozom Vazo” 

adıyla seramik, cam ve Adnan Menderes Hava Alanına Duvar Panosu yaparak  

eserler vermeye devam etmiĢtir. (ġekil: 161-167). 
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1970- 1980 YILLARI 

 

 

ġekil 115: Galerie Madoura Koleksiyonu, Vallauris, Fransa, “Birikim”, Seramik, 1980 (Bingül 

BaĢarır ArĢivi)Şekil 115 

 

 

ġekil 116: Ankara Resim Heykel Müzesi, Ankara, “DeğiĢim” Seramik YerleĢtirme, 1979 (Bingül 

BaĢarır ArĢivi)Şekil 116 
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                      ġekil 117: Özgürlük Tutkusu, Porselen, 1975 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 117 

 

 

 

 

ġekil 118: Anadolu Sigorta Yönetim Binası Müdürlük GiriĢi, Ġzmir, 1984 (Bingül BaĢarır 

ArĢivi)Şekil 118 
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ġekil 119: Anadolu Sigorta Yönetim Binası GiriĢ Panosu, Ġzmir, 1984  (Bingül BaĢarır 

ArĢivi)Şekil 119 

 

 

                                 ġekil 120: Profiller, Seramik, 1986 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 120 
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               ġekil 121: TRT Arı Stüdyosu, Ankara, 1968 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 121 

 

 

ġekil 122: Universal Tütün Fabrikası, Duvar Panosu, Ġzmir, 1988 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 
122 
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                       ġekil 123: Ġkebana Vazo, Seramik, 1974 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 123 

 

 

ġekil 124: Bülent- RahĢan Ecevit Koleksiyonu, Ankara, Seramik Vazo,1972 (Bingül BaĢarır 

ArĢivi)Şekil 124 
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ġekil 125: Uluslararası Prag Seramik YarıĢması Ġlk Ödüllü Panosu, Ġzmir, 1962 (Bingül BaĢarır 

ArĢivi)Şekil 125 

 

 

ġekil 126: Uluslararası Prag Seramik YarıĢması Ödüllü Pano Eseri, Ġzmir, 1962 (Bingül BaĢarır 

ArĢivi)Şekil 126 
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1980- 1990 YILLARI 

 

ġekil 127: Gıda ÇarĢısı Mescid Mihrabı, Ġzmir, 1984 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 127 

 

 

ġekil 128: Konglamera Serisi Konili Form, Seramik+Linyit Kömürü Cürufu+ Volkanik 

TaĢ+Cam, 1989 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 128 
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ġekil 129: Talavera de la Reina Belediyesi Koleksiyonu, Toledo, Seramik TaĢ, 1988 (Bingül 

BaĢarır ArĢivi)Şekil 129 

 

1990- 2000 YILLARI 

 

ġekil 130: Keramion Seramik Müzesi, Frecheni Almanya, “Hitit‟e Selam” Serisi, Seramik+ 

TalaĢ+ Cam, Heykel,1998 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 130 
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ġekil 131:Icheon World Ceramic Centre, Kyonggi Province, Korea,  “Hitit‟e Selam” Serisi, 

Raku+Seramik+TalaĢ, Tabak, 2000 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 131 

 

 

ġekil 132: “Hitit‟e Selam” Serisi, Heykel, Seramik+ Cam, 1998 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 132 

 

 

                   ġekil 133: “Hitit‟e Selam” Serisi, Seramik+Cam, 1998 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 
133 
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            ġekil 134: “Hitit‟e Selam” Serisi, Seramik+ Cam, 1998 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 134 

 

 

ġekil 135: Lale BaĢarır Koleksiyonu, “Hitit‟e Selam” Serisi, Seramik+Cam, 1998 (Bingül 

BaĢarır ArĢivi) Şekil 135 
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     ġekil 136: “Hitit‟e Selam” Serisi, Seramik Pano, 1999 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 136 

 

 

ġekil 137: “Hitit‟e Selam” Serisi, Seramik+ TalaĢ, Pano, 1998 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 137 
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ġekil 138: “Hitit‟e Selam” Serisi, Seramik Pano, 1999 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 138 

 

 

ġekil 139: “Hitit‟e Selam” Serisi, Seramik Pano, 1999 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 139 
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                   140: “Hitit‟e Selam” Serisi, Seramik Pano, 1999 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 140 

 

 

 

ġekil 141: “Hitit‟e Selam” Serisi, Seramik Pano, 1999 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 141 
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ġekil 142: Meral- Ali Kubalı Koleksiyonu, Ġzmir, “Geri DönüĢüm”, Cam Heykel, 1995 (Bingül 

BaĢarır ArĢivi)Şekil 142 

 

 

ġekil 143: Çanakkale Seramik Müzesi Koleksiyonu, “Geri DönüĢüm”, Cam+ Seramik, Heykel, 

1995 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 143 
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ġekil 144: Lale BaĢarır Koleksiyonu, Ġzmir, “Geri DönüĢüm”, Cam+ Seramik, Heykel, 1995 

(Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 144 

 

ġekil 145: Nevzat Metin Koleksiyonu, Ġstanbul, “Geri DönüĢüm” , Cam+ Seramik, Heykel, 1995 

(Bingül BaĢarır ArĢivi))Şekil 145 
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ġekil 146: Cam Pano, 1993 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 146 

 

 

 

ġekil 147: Kuzey Arizona Üniversitesi Müzesi Koleksiyonu, ABD, Cam Pano, 1992 (Bingül 

BaĢarır ArĢivi)Şekil 147 
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                   ġekil 148: “Geri DönüĢüm”, Cam+Seramik Pano, 1993 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 
148 

 

 

               ġekil 149: “Katmanlar”, Cam+ Seramik, 1992 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 149 

 

 



114 
 

 

ġekil 150: Collection of Ministry of Construction, Tajimi City, Gifu Pref, Japonya, “Kömür 

Cüruflu”, Seramik Form, 1991(Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 150 

 

 

ġekil 151: Burlington Kültür Merkezi Koleksiyonu, Kanada, Volkanik TaĢ+ Kömür Cüruflu,  

Seramik Form, 1991 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 151 
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ġekil 152: Resim Heykel Müzesi Koleksiyonu, Ankara, Seramik+ Linyit, Kömür Cürufu, 1991 

(Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 152 

 

 

ġekil 153: Mikolos Ales South Bohemian Gallery Koleksiyonu, Bechyne, Çek Cumhuriyeti, 

“Kömür Cüruflu”, Seramik Form, 1990 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 153 
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                      ġekil 154: “Nike” Linyit Kömürü Cürufu, 1992 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 154 

 

 

                     ġekil 155: Seramik+Linyit Kömürü Cürufu+ Cam, 1992 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 
155 
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ġekil 156: Cüruflu Yarım Küre, 1990 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 156 

 

 

ġekil 157: Museum of Decorative Arts Prag, Çek Cumhuriyeti, “Katmanlar”, Seramik+ Cam, 

2000 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 157 
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ġekil 158: Mikolos Ales South Bohemian Gallery, Bechyne, Çek Cumhuriyeti, Seramik Pano, 

1990 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 158 

 

 

ġekil 159: Kostelec Museum Koleksiyonui Kostelec, Çek Cumhuriyeti, “NeĢe” , Seramik Pano, 

1990 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 159 
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ġekil 160: CumhurbaĢkanlığı Yönetim Binası, Ankara, 1991 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 160 

 

 

2000-2010 YILLARI  

 

 

                            ġekil 161: Kromozom, Seramik+Cam, 2002 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 161 
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                        ġekil 162: Kromozom, Seramik+Cam, 2002  (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 162 

 

 

                                 ġekil 163: Kromozom, Seramik+Cam, 2002 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 163 
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                       ġekil 164: Kromozom Seramik+ Cam, 2002 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 164 

 

 

                            ġekil 165: Kromozom, Vazo, Seramik + Vazo, 2002 (Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 
165 
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ġekil 166: Adnan Menderes Havaalanı DıĢ Hatlar, Gelen Yolcu Katı, Duvar Panosu, Ġzmir, 2006 

(Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 166 

 

 

ġekil 167: Adnan Menderes Havaalanı DıĢ Hatlar, Gelen Yolcu Katı, Duvar Panosu, Ġzmir, 2006 

(Bingül BaĢarır ArĢivi)Şekil 167 
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6. DEĞERLENDĠRME VE SONUÇ 

“Bingül BaĢarır‟ın ÇağdaĢ Türk Seramik Sanatındaki Yeri” adlı bu çalıĢmada 

amaçlanan sanatçı ve yapıtları hakkında daha kapsamlı bir belge oluĢturmaktır. 

Ayrıca ÇağdaĢ Türk Seramiğinde ki yerini nasıl aldığı ile ilgili bir bilgi vermektir. 

Bingül BaĢarır, ÇağdaĢ Türk Seramiğinde eğitici, araĢtırmacı ve yetenekli 

sanatçıdır. Uluslararası bir üne sahiptir. Sanatçı için önemli olan seramiğin geleceğe 

aktarılmasını sağlayan ve bu geleneği modern seramiğin sınırlarının dıĢına 

çıkarabilen eserler ve sanatçılar yetiĢtirmektir. Sanat anlayıĢının temelinde geçmiĢin 

izlerini unutmadan çağdaĢ eserlerin üretimi yer almaktadır. Sanatçı her dönemini 

yaĢadığı toprakların ona sunduğu imkânlarla modern bir yaklaĢım sergilemektedir. 

Yapıtlarında bir önceki çalıĢmalarına göre farklı teknik ve yöntemlerle ilerlemeye 

devam etmiĢtir. Sanatçı genellikle eserlerinde deneme yanılma yolunu kullanmıĢ ve 

farklı tasarımlar ortaya çıkarmıĢtır. Bununla birlikte farklı materyallerden 

faydalanarak seramiği farklı bir tasarımla gözlemlemiĢtir. Serbest formlar, seramik 

heykeller, cam heykeller, kömür cüruflu seramikler, seramik taĢlar ve duvar panoları 

tasarlayarak birçok ülkede müze, konut ve iĢ yerlerinde bu tasarımları ile yer almıĢ, 

ödüller kazanmıĢtır.   

Bingül BaĢarır,  yapıtlarıyla çağdaĢ Türk sanatında ön plana çıkmayı baĢarmıĢ 

bir sanatçımızdır. Alaylı bir sanatçı olan BaĢarır‟ın yapıtlarında özgün renk,  özgün 

tasarım, sadelik ve boyutluluk karakteristik özellikleri saptanmıĢtır. Ayrıca yetenekli 

ve kendini sürekli yenileyen bir seramik sanatçısı olduğunu, ortaya koyduğu her 

eserinde kanıtlayan sanatçının büyük yankı uyandırmıĢ çalıĢmalarından biri olan 

Pakistan‟daki Ġslamabad Cami için yapmıĢ olduğu seramiklerle baĢarısında da  bir 

sonuca varılmıĢtır. 

Bingül BaĢarır, Ġzmir‟de ki atölyesinde çalıĢmaya devam etmektedir. Bununla 

birlikte sanatçı gelecekte daha iyi eserler ortaya çıkarmayı planlamaktadır. Ayrıca 

sanatçı gelecekle ilgili birçok genç sanatçıya eğitim vermeye devam etmekle 

kalmayıp, yetiĢen seramik sanatçılarının ufkunu açıp farklı eserler ortaya 

koymalarını amaçlamaktadır. 
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